[CODIGO-QR] o R
] R 4 4

[URL-DEXAIMENTO

Cartagena de Indias D. T y C., martes, 12 de diciembre de 2023

Oficio AMC-OFI-0193940-2023

ESTUDIO TECNICO DEFINITIVO PARA PROVEER UNA VACANTE DEL
EMPLEO PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 222 GRADO 41.

(ARTICULO 24 LEY 909 DE 2019 MODIFICADO POR EL ARTICULO 1 DE LA
LEY 1960 DE 2019)

Se elabora el presente estudio técnico definitivo con el fin de proveer en encargo
una vacante del empleo Profesional Especializado codigo 222 grado 41, el cual
tiene un salario mensual de $7.508.402 de conformidad con el Decreto No.0806
de 8 de junio de 2023 “Por medio del cual se fija el incremento salarial para los
empleados publicos del Sector Central de la Administracion Distrital de Cartagena
de Indias, vigencia fiscal 2023 y se dictan otras disposiciones”. Lo anterior, previa
atencion de las observaciones formuladas, en el cuerpo del presente estudio.

I Identificacién del Empleo con Vacancia temporal a proveer:
EMPLEO VACANTE UBICACION DE LA TITULAR DEL EMPLEO MOTIVODE LA 1
| VACANTE VACANCIA
Profesional A dm?rl:iﬂztcrg\lt?:a e Creado mediante decreto
Especializado cadigo Talento HUMANO — Vacante 1492 del 09 de noviembre
222 Grado 41 S de 2023
| Desarrollo institucional _ |

L 1 IDENTIFICACION - T
Nivel: o - ) ]frofesional

' Denominacion del Emplg - | Profesional Especializado - 7
__Cédigo: 7 222 7 - - |
Grado: 41 - 7 4

' No. de Cargos: ‘ 7 1 -
Dependencia: ' Direccién Ad_ministrativé de TalentpiHumalloi? l

| Cargo del Jefe Inmediato: Director Administrativo de Talento Humano -

I

DESARROLLO INSTITUCIONAL
lli. PROPOSITO PRINCIPAL _
Preparar, desarroliar y ejecutar los métodos y herramientas de gestion de personal para fortalecer
el disefo, ejecucién y evaluacidn del plan estratégico de talento humano de acuerdo con las
poiiticas y lineamientos del nivel nacional y distrital y el Modelo Integrado de Planeacién y Gestion -
MIPG.
- ] iV. DESCRIPCION DE FUNCIONES ESENCIALES i |
1. Desarrollar y presentar las estrategias, métodos y herramientas para fortalecer la elaboracion y |
_ejecucidn del plan estratégico de talento humano. 7 -
2. Disefiar los indicadores del proceso de gestion del talento humano e identificar, medir y controlar ‘
sus riesgos, de acuerdo con las politicas a cargo de la dependencia y la normatividad vigente. |
3. Evaluar la ejecucién del plan estratégico de talento humano para fortalecer los procesos de
_planeacion y decision de la gestion del talento humano. ) - |
4. Elaborar y proponer los estudios, metodologias, procedimientos y herramientas que permitan el |
 desarrollo y actualizacion de la planta de personal de acuerdo con la normatividad vigente
5. Coordinar y realizar Ila actualizacion del manual especifico de funciongs y competencias
laborales de la Alcaldia de acuerdo con las necesidades del servicio, la normatividad vigente vy las
| politicas distritales. B |

{ _ Il. AREA FUNCIONAL

=

En cumpiimiente ton ia Directiva presidencial 04 de 2012 que trata sobre lz Eficiencia Administrativa y Lineamientos de la
Poiitica de Cero papei en la Administracién publica, la recepcion de documentos internos se hara a través del SIGOE, no
requiere ser recibido en fisico, La impresion de documentos debera hacerse solo cuando sea indispensable.
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8. Preparar la formulacion y definicion de politicas salariales, realizar estudios, realizar analisis de
informacion y emitir conceptos sobre los actos administrativos y/o los proyectos de Acuerdo que
se requieran para crear, modificar o actualizar la escala de remuneracion de los servidores
publicos de Ia entidad de conformidad con la normatividad vigente y las politicas salariales
establecidas.

7. Ejecutar y controlar el cumplimiento del sisterna de evaluacién del desempefio en la entidad y
la evaluacion de los Acuerdos de gestion de los empleos de gerencia publica de acuerdo con las
normas vigentes y los procedimientos establecidos por fa Comisién Nacional del Servicio Civil.

8. Coordinar la elaboracién de los actos administrativos de desarrollo de la planta de personal, de
la escala salarial y del manual especifico de funciones y competencias laborales de la Alcaldia.

9. Proponer y recomendar los desarrollos del modelo de operacién de la entidad de acuerdo con
las politicas y lineamientos de fortalecimiento organizacional del Modelo Integrado de Planeacién
y Gestién - MIPG.

10. Preparar, coordinar y dirigir estrategias y herramientas de gestidn de cambio y transformacion
| al interior de la organizacion para el mejoramiento de los indicadores institucionales y de los
cambios comportamentales de los servidores puablicos.

11. Preparar, proponer e implementar las politicas, planes o programas de gestidon de
conacimiento y la innovacion para el desarrollo del talento humano de acuerdo con la normatividad
vigente y el MIPG.

12. Evaluar y realizar seguimiento a la ejecucion de los planes internos de la dependencia gue
permiten fortalecer el desarrolio, bienestar y productividad de la gestion estratégica del talento
humano.

13. Elaborar y presentar los informes de la dependencia y llevar las estadisticas que se requieran
para el desarrollo institucional de la direccion administrativa.

14. Proyectar y responder las peticiones y solicitudes de informacion que se requieran sobre los
asuntos de su competencia y las que le sean encargadas.

15. Las demas que le sean asignadas acordes con la naturaleza del cargo y el area de
desemperio.

V. CONOCIMIENTOS BASICOS O ESENCIALES

1. Constitucién Politica
2. Organizacion del Estado
3. Desarrollo Organizacional
4. Carrera Administrativa
5. Régimen Salarial
6. Empleo Publico
7. Modelo Integrado de Planeacién y Gestion - MIPG
8. Manejo de herramientas y aplicativos de informacion
VI. COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

Comunes Nivel jerarquico
1. Aprendizaje continuo 1. Aporte técnico-profesional
2. Crientacién a resultados 2. Comunicacion efectiva
3. Orientacion al usuario y al ciudadano 3. Gestion de procedimientos
4. Compromiso con la organizacién 4. Instrumentacion de decisiones
5. Trabajo en equipo 5. Direccion y Desarrollo de Personal
6. Adaptacion al cambio 8. Toma de decisiones

VIl. REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENGIA

Estudios Experiencia
Titulo profesional en disciplina académica del
nucleo basico de conocimiento en
Administracién, en Derecho, en Psicologia, en
ingenieria Industrial y afines, o en Ingenieria
Administrativa y afines.

Titulo de postgrado en la modalidad de Treinta y seis (36) meses de experiencia
especializacion en Desarrolio Organizacional, en | relacionada

Psicologia Organizacional, en Gestion Humana,
en Desarrollo del Talento Humano, o en Gestién
Publica.

Tarjeta o0 matricuta profesional en los casos
| reglamentados por la ley.




Identificacién de servidores titulares del empleo inmediatamente
inferior al empleo ofertado — Profesional Universitario codigo 219

Grado 37.

Revisada la planta de personal de la Aicaldia Distrital de Cartagena, se constato6 la
existencia de los siguientes empleos Profesional Universitario cédigo 219 Grado
37, los cuales se encuentran provistos con las siguientes personas:

Nombre N Ce_argc: :
ARRIETA ALVAREZ EDINSON Profesronal Un!versTtar!o c?d-lgo 219 Grado 37
MALAMBO TOUS CESAR Profesional Universitario codigo 219 Grado 37

OROZCO VELEZ ELIZABETH

Profesional Universitario codigo 219 Grado 37

PEREZ VASQUEZ RICARDO

Profesional Universitario cédigo 219 Grado 37

RODRIGUEZ BLANQUICETT JOHNNY

Profesional Universitario cédigo 219 Grado 37

THORRENS DIAZ PIEDAD DEL SOCORRO

Profesional Universitario cadigo 219 Grado 37

VERBEL PENARANDA MARCOS MAURICIO

Profesional Universitario cadigo 219 Grado 37

@ N O o B W N =

VISBAL RODRIGUEZ RODOLFO NICOLAS

Profesional Universitario codigo 219 Grado 37

inmediatamente inferior —

Andlisis de las hojas de vida de los servidores del empleo
Profesional Universitario cédigo 219

Grado 37.
REQUISITOS DE ESTUDIO | - ]
NBC en Administracién, en
Derecho, en Psicologfa, en |
Ingenierfa Industrial y afines, REQUISITOS DE
o en ingenieria Administrativa EXPERIENCIA EVALUACIONDE |
NOMBRE y afines. DESEMPENQ 2022. |
o Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENTAL /
Postgrado (especializacitn): el i
en Desarrolio Organizacional, experiencia relacionada ORDINARIA
en Psicofogia Organizacional
en Gestién Humana, en
Desarrolio del Talento
Humano, o en Gestién
Pablica,
NO CUMPLE NO CUMPLE
Administrador{A) De Revisado su experiencia, no Al no cumptir el requisito de
1 ARR'E;’&QI(')VNAREZ Empresas registra experiencia en el nivel formacion, no se evaila el
ESPECIALISTA EN profesional relacionada con desempefio.
FINANZAS las funciones del empleo. o
NO CUMPLE (REQUISITOS
NO CUMPLE
A%iﬁﬁg;&%gg g,E Revisado su experiencia, no Al no cumplir el requisito de
2 MALAMBO TOUS CESAR EMPRESAS registra experiencia en el nivel farmacion, no se evalla el
ESPECIALISTA EN profesional relacionada con desempefio,
FINANZAS las funciones del empleo o |
NO CUMPLE NO CUMPLE
TRABAJADOR SOCIAL Revisado su experiencia, no Alno cumplir el requisito de
3 OROZCO VELEZ ELIZABETH ESPECIALIZACION EN registra experiencia en el nivel formacidn, no se evalua el
EDUCACION Y ASESORIA profesional relacionada con desempeiio,
FAMILIAR las funciones del empleo -
NO CUMPLE
NO gg“;gl's'?rgﬂmuéglf 03 Revisado su experiencia, no Al no cumplir el requisito de
4 PEREZ VASQUEZ RICARDO CONTADOR PUBLICO registra experiencia en el nivel farmacidn, no se evalia el

ADMINISTRADOR PUBLICO

profesional relacionada con
las funciones del empleo

desempefio.

NO CUMPLE

RODRIGUEZ BLANQUICETT NO glém;Fc"I.sl_Er((aRRTDU(;SSJ)TOS Revisada su experiencia, no Al no cumplir &l requisito de
5 JOHNNY ADMINISTRADOR DE registra experiencia en ef nivel formacién, no se evalia el
EMPRESAS profesional retacionada con desempenfia. ‘
las funciones del empleo -
NO CUMPLE. Revisado su 'i
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
6 THO%'EE%%%'&%QFDAD TRA;:\(.)J fgg::'égm AL experiencia en el hivel formacidn, no se evallia el }
| profesional relacionada con desempefo, |
(S - _ ___las funciones del empleo - |
] NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisado su
INGENIERO DE SISTEMAS | experiencia, no registra
ESPECIALISTA EN experiencia en el nivel ) -
! ;| VERBEL PERARANDA ‘ INGENIERIA DEL profesional relacionada con | g0 piie el rieiocs |
‘ MARCOS MAURICIO SOFTWARE las funciones del empleo ° ”‘ac'c?"- o Seﬁe"a va e
| PROFESIONAL EN | \ esempene. f
| | ADMINISTRAGION |
- FINANCIERA |

VISBAL RODRIGUEZ
RODOLFQ NICOLAS ‘

NO CUMPLE (REQUISITOS
DE POSTGRADOS}
ADMINISTRADOR DE
EMPRESAS
ESPECIALISTA EN
ADMINISTRACION

________FINANCIERA

%_7_

| NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra
experiencia en el nivel
profesional relacionada con
| las funciones del empleo

| Alno cumplir el requisito de |

| formacién, no se evallael |
desempefio. ‘



Revisadas las hojas de vida de los servidores publicos titulares del empleo
inmediatamente inferior — Profesional Universitario cbdigo 219, grado 37, se
constato que ningun funcionario cumple con los requisitos exigidos en el Manual de
Funciones y Competencias Laborales para ser encargado, puntualmente en lo
atinente al requisito de “titulo de postgrado en la modalidad de especializacion
en areas afines con las funciones esenciales del cargo”y ‘freinta y seis (36)

meses de experiencia relacionada”.

En virtud de lo anterior, se procede a revisar las hojas de vida de ios servidores
plblicos titulares del empieo inmediatamente inferior — Profesional Universitario
codigo 219, grado 35

IV.  Identificacién de servidores titulares del empleo inmediatamente
inferior al empleo ofertado — Profesional Universitario cédigo 219
Grado 35.

Revisada la pianta de personal de la Alcaldia Distrital de Cartagena, se constaté la
existencia de los siguientes empleos Profesional Universitario codigo 219 Grado
33, los cuales se encuentran provistos con las siguientes personas:

Nombre Cargo
1 AGUDELO PEREZ CLAUDIA PATRICIA Profesional Universitario cadigo 219 Grado 35
2 ATENCIO JULIO ALFREDO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
3 AYALA NORIEGA ALVARO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
4 BACCI BONILLA ORLANDO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
5 BARRIOS AYAZO JAVIER Profesional Universitario cddigo 219 Grado 35
6 BARRIOS PEDROZA ARACELIS Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
7 BEJARANC MORALES LUZ STELLA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
8 BELTRAN PAEZ MATILDE Profesional Universitario cédigo 219 Grado 35
9 BEXLER CUENTAS JOHANNE JEANETTE Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
10 BUELVAS JACOME ERASMO JOSE Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
11 BURGOS BURGOS BORIS BASILIO Profesional Universitario codigo 219 Grado 25
12 BUSTILLO RIVAS CARLOS EDUARDO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
13 CANOQ SEDAN LUIS ANTONIO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
14 CARRASQUILLA ESPITIA ANGELICA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
15 COLON CARDENAS ARMANDO ENRIQUE Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
16 CORCHO GARCIA MARIA ANGELICA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
17 DIAZ ALCAZAR MATLDE EMILIA ISABEL Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
18 DIAZ ESPRIELLA KARINA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
19 GOMEZ BUSTAMENTE XENIA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
20 | GOMEZ ROMERO CATHERINE Profesional Universitario cadigo 219 Grado 35
21 GOMEZ TORRES ALVARQ Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
22 GUERRERO ORTEGA LIBARDO MANUEL Profesional Universitario caodigo 219 Grado 35
23 GUERRERO VILLAREAL JORGE Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
24 HERNANDEZ CABARCAS AREL(S DEL Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
25 EIEEMESDEZ PUPO EDILSA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
26 IMBETT BALLESTAS ELIZABETH Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
27 JIMENEZ BARCHA JAIRO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
28 LUNA GARCIA ROBERT LUIS Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
29 | MALDONADO ORTEGA OLGA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
30 MARRUGO JIMENEZ EDILBERTO Profesional Universitario cédigo 219 Grado 35
31 MARRUGO MARTINEZ LUZ ESTELA DEL Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
32 I\S/IigglRNEcZ) CABARCAS CARLOS RAFAEL Profesional Universitario codigo 219 Grado 35




Nombre Cargo
33 | MATTOS DEJANON MICELLES DEL CARMEN | Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
34 MENDOZA CEDENO MARCEL EDMUNDO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
35 MEZA NUNEZ AL VARO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
36 MILLER BENITOREVOLLO MARIA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
FERNANDA
37 MONTALVO VERGARA JEAN CARLOS Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
38 MONTERROZA RIVERA CLEYSMAN YAIR Profesional Universitario cédigo 219 Grado 35
39 MUNGZ VERGARA INGRID Profesional Universitario cédigo 219 Grado 35
40 | OSORIO DIAZ MILCIADES Profesional Universitario cédigo 219 Grado 35
41 OTERQ OYOLA CIELO PATRICIA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
42 PENA BENITEZ KETTY MARGARITA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
43 PENA MARIMON BETTY Profesional Universitario cadigo 219 Grado 35
44 PENALOZA DE CARRASCAL JUANA EDILMA | Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
45 PEREZ ORTIZ BERTHA CECILIA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
46 PEREZ PEREZ DAVID RICARDG Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
47 PINTO ESPINOSA VERONICA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
48 POLO OLIVO HARMENSON Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
49 PUELLO ESTRADA RICARDO Profesional Universitario c6digo 219 Grado 35
50 PUERTA CASTRO RAUL GILBERTO Profesional Universitario cadigo 219 Grado 35
51 RAMIREZ MERLANO ALVARO Profesional Universitario codige 219 Grado 35
52 RIVERA MARTELO DEIMER RAFAEL Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
53 RIVERA MARTELO JUAN PABLO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
54 SALGUEDO AREVALO MARIA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
55 SANCHEZ VALENZUELA RAFAEL Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
56 SARRIA MURCIA KAREN MELINA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
57 SUAREZ CASTRO LEYDY LAURA Profesional Universitario cadigo 219 Grado 35
58 | TAMARA CONTRERAS MIGUEL RAMIRO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
58 | TAPIA DAVILA YAMILETH Profesional Universitario cédigo 219 Grado 35
60 TATIS GARCIA HAROLD GREGORIO Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
61 TATIS JINETE TOMAS Profesional Universitario cédigo 219 Grado 35
62 TORRES CAMPO NINf JOHANNA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
63 TOUS MENDOZA DIAMYS PATRICIA Profesional Universitatio codigo 219 Grado 35
64 VALLE RAMOS INES PATRICIA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
85 | VASQUEZ PAJARO PIEDAD Profesional Universitaric codigo 219 Grado 35
66 VILLADIEGO GOMEZ JANES PATRICIA Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
67 MONICA LIMBANIA GOMEZ RAMIREZ Profesional Universitario cédigo 219 Grado 35
68 JUAN CARLOS ARELLANG ORTIZ Profesional Universitario codigo 219 Grado 35
&89 FREDY FABIO FONTALVO RIVERA Profesional Universitario cédigo 215 Grado 35
70 LILIANA LUCIA ARINO VEGA Profesional Universitario cadigo 219 Grado 35
71 CARABALLO SALGADO OVIRIS Profesional Universitario codigo 219 Grado 33
72 I\\IAQLREEZUELA GASTELBONDO JOSEFA Profesional Universitario codigo 219 Grado 33
V. Andlisis de las hojas de vida de los servidores del empleo

inmediatamente inferior — Profesio

Grado 35.

nal Universitario cédigo 219



REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracién, en Derscho,

en Psicologla, en Ingenieria Industrial REQUISITOS DE
y afines, o en Ingenieria EXPERIENCIA EVALUACION DE
# Nombre Administrativa y afines. DESEMPENO 2022.
Posfgrado (especializacién): en Treinta y seis (36} meses de COMPORTAMENTAL /
Desarrollo Organizacional. en experiencia refacionada ORDINARIA
Psicologla Organizacional, en Gestién
Humana, en Desarrollo det Talento
Humano, o en Gestién Pablica.
NO CUMPLE. Revisada su | o
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
1 AGUDELE ‘r_ll_zégﬁCLAUDlA Gomunica dgr?A?LSjr;;-lE— Periodista experiencia en el nivel formacién, no se evaliia el
profesional refacicnada con las desempefio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE (REQUISITOS DE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
2 ATENCIO JULIO ALFREDO POSTGRADO) experiencia en el nivel formacién, no se evalda el
Ingeniero Industrial profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
3 AYALA NORIEGA ALVARO Ingeniero{A} Eléctrico experiencia en el nivel formacién, no se evalla el
Especializacién En Finanzas. profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUM:égéggggngos DE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
4 BACCI BONILLA ORLANDO Administrador(A) De Empresas experiencia en el nivel formacién, no se evalga el
Especialista en Contratacion Estaial profesional relacionada con las desempefio.
i funciones det empleo.
NO CUMPLE (REQUISITOS DE NO CUMPLE. Revisada su
POSTGRADQ) experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
5 BARRIOS AYAZO JAVIER Abogado experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
ESPECIALIZACION EN DERECHOQ profesional relacionada con las desempefio,
ADMINISTRATIVG funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
BARRIOS PEDROZA it CUM:CI).E_ISSE?SIOS‘)ITOS DE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
6 ARACELIS Abogada(A} / Derecho experiencia en el nivel formacién, no se evalla el
Especialista en Gestian AmSi ental profesional relacionada con las desampefio.
) funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
BEJARANO MORALES LUZ NO CUM:CI;S.I.(GREggIOS;TOS DE experiencia, no registra Al no cumplir ef requisite de
7 STELLA Abogado{A) / Deracho experiencia en el nivel formacion, no se evalia el
Especializacién En Gerencia Soclal profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empteo,
NO CUMPLE (REQUISITOS DE NO CUMPLE. Revisada su
POSTGRADO) experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
8 BELTRAN PAEZ MATILDE Abogado{A) / Derecho experiencia en el nivel formacién, no se evallia el
ESPECIALISTA EN DERECHO profesional relacionada con las desempefio,
COMERCIAL. funciones del empleo.
NO CUMPLE (REQUISITOS DE NO CUMPLE. Revisada su
POSTGRADO) experiencia, no registra Al po cumplir el requisito de
9 JgHE))SI;lIIE\IRE%gEIr\IJ-IE—?'?E Abogado (A) Derecho. experiencia en e??rivel formaciénF.] no se gvalﬂa el
Especialista en Derecho Contencioso profesional relacionada con las desempeiio.
Administrativo. funcignes del empleo.
NOQ CUMPLE, Revisada su
Abogado (A) Derecho. experiencia, no registra Al no cumplir ef requisito de
10 B%%VSAR% '}gggl E ESPECIALISTA EN DERECHO experiencia en el nivel formacion, no se evalla el
ADMINISTRATIVO profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empleo,
NO CUMPLE. Revisada su
BURGOS BURGOS BORIS IngNegiSrgadl\';léliEvil. experigncig. no registra Al no cumplir el requisifo de
1 BASILIO Especializacién En Contratacion experfencia en el nivel formacién, no se evalia el
Estatal profesionat relacionada con las desempeiio.
: funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
BUSTILLO RIVAS CARLOS C;%dcg_ngztﬁm experignci_a, no regi;tra Al no cumplir el requisito de
12 EDUARDO ESPECIALISTA EN REVISORIA experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
FISCAL Y CONTRALORIA profesional relacionada con las desemperio.
funciones del empleo,
NO CU Ea oSBE NO CUMPLE. Revisada su
'O CUMPLE (REQUISITOS D| experiencia, ne registra Al no cumplir el requisito de
13 CANgS_II_Eg&%LUIS POSTGRADO) experiencia en el nivel formacién, no se gvalua el
Economista profesional relacionada con las desempeiio,
funciones del empleg,
NO CUMPLE. Revisada su
CARRASQUILLA ESPITIA C;dn?adc;n;zti'iico experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
14 ANGELICA ESPECIALISTA EN GERENCIA DE experiencia en el nive! foermacidn, no se evalda el
IMPUESTOS profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empleo.
A o NO CUMPLE. Revisada su
bogado/Derecho experiencia, no registra Al no cumpiir el requisito de
15 :EROI\:'I-EPT D%AEIERI::II;?JSE ESPECIALISTA EN CONTRATACION experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
ESTATAL profesional relacionada con las desempeiio,
funciones del empleo.
NO CUMPLE H_p
Ingeniero de Sistemas, NO CUMPLE. Revisada su . .
CORCHO GARCIA MARIA Contadora Publica. €xpenencia, no registra Al no cumplir el requisito de
16 ANGELICA ESPECIALISTA EN GERENCIA DE experiencia en el nivel formacién, no se evalda el
PROYECTOS profesional refacionada con fas desempeno.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
DIAZ ALCAZAR MATLDE NO CUM:&.S#;E?BHOS)ITOS DE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
17 EMILIA ISABEL Administrador(A) De Empresas. experiencia en el nivel formacién, no se evalda ef
Especialista en Gerencia Empresarial. p’“‘iﬁ:’gﬂ'ﬂ ';es'?;?gﬁ?; e':;” las desempefio.
i CUM:CI).ISE_}EE?\SIOS)ITOS s NO CUMPLE. Revisada su Al no cumplir el requisito de
18 DMAZ ESPRIELLA KARINA Abogado/Derecho experiencia, no registra formaci6n, no se evalta el

Especialista En Finanzas.

experiencia en el nivel

desempefio,




REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracion, en Derecho,

en Psicologla, en ingenierla Industrial REQUISITOS DE
y afines, o en Ingenierfa EXPERIENCIA EVALUACION DE
# Administrativa y afines. DESEMPERO 2022,
Nombre Fostgrado (especializacién): en Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENTAL /
Desarrollo Organizacional, en experiencia relacionatla ORDINARJA
Psicologla Organizacional, en Gestidn
Humana, en Desarrollo def Talento
Humano, o en Gestién Fblica,
profesional relacionada con las
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
19 GOMEZ BUSTAMANTE Arquitecto(A) experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
XENIA Especializacion En Urbanismo, profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empleo.
No cump osToRADo; o O NO CUMPLE. Revisada su 3
! experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
20 GOMEZ ROMERO _Psicologo(A) . experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
CATHERINE Especialista en Documentacion rofesional relacionada con Jas desemperio
Digital, Gestion del Conocimiento y de p funciones del empieo ’
la Informacion. piec.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumphir el requisi;o de
21 GOMEZ TORRES ALVARO Ingeniero(A) Civi experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
9 profesional relacionada con las desempeiio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
22 Gﬂgﬁgggﬂqﬁﬁ? Contador Publico. experiencia en el nivef formacion, no se evalda ef
Administrador de Empresas. profesional relacionada con las desempeiio.
Especialista en Finanzas. funciones dei empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
23 GUERR%%%XE“LAREAL Economista, experiencia en el nivel formacién, no se evaltia el
Especlalizacion En Finanzas Publicas profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE (REQUISITO DE
POSTGRADO) NO CUMPLE. Revisada su
Abogado/Derecho experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
24 HEI;!‘;?EDSEEZL%\:;SE&'\S Especialista en Derecho experiencia en el nivel formacidn, no se evalga el
Administrativo profesional relacionada con las desempefio.
Especialista en Gestién Integral en funciones del empleo.
HSEQ (Salud, Seguridad, Medio
Ambiente y Calidad)
NOQ CUMPLE. Revisada su
';goﬁgm:lf experiencia, no registra Al no cumphir el requisito de
25 | HERNANDEZ PUPQ EDILSA Especialista En Geréncia De experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
P impuestas profesior]al relacionada con las desempedia.
i funciones del empleo.
NO CUMPLE (REQUISITO DE NO CUMPLE. Revisada su
POSTGRADQ) experiencia, no registra Al ne cumplir el requisito de
26 IMBE;JZBA’;%FS TAS Abogado(A) / Derecho, Especialista experiencia en el nivel formacién, no se evalda ef
en Derecho Laboral y Relaciones profesional relacionada con las desempefio.
Industrizles funciones dei empleo.
NO CUMPLE. Revizsada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
27 JIMENEZ BARCHA JAIRO Economista, Especializacion En experiencia en el nivel formacién, no se evalda el
Gestion Publica profesional retacionada con fas desemperio.
funciones de! empleo.
NO CUMPLE, Revisada su
NO CUMPLE ial ’ . -
; i P experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
28 LUNA GATS:Q ROBERT ln%eenr':r:gjggi' E;%Z‘g:_:’;tg:" experiencia en el nivel formacién, no se evalua g
Construccion profesional relacionada con las desernpefio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir of requisito de
29 MALDONSEC?AORTEGA Licenciado(A) En Administracion ex!:)eﬂ'encia en el nivel formacian, no se gvalua el
Educativa profesional relacionada con las desempeiio,
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
. MARS;JiEgE.g%NEZ hl';o ?}g:gg experiencia en el nivel farmacion, no se evallia el
profesional retacionada con fas desempeiio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
Economista, Especialista En Gerencia experiencia, no registra Al o eumptir el requisito de
31 Mgg&ﬁ%gﬁggggﬁégz Financiera, Master En Gestién De experiencia en el nivel formacidn, no se evalia el
Riesgos, Master En Gestién De profesiortal relacionada con jas desempefio.
Riesgos. funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO GUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
32 WSAFAP{EZS%?QIE?\S Economista, Especiatista en Gestion experiencia en el nive| formacidn, no se evalua el
Financiera Publica. profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empieo.
NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir ef requisito de
33 M gl‘E?IEOSSDEEJSxSI\?EN Tra!!ipadcg'g?léﬁcial experiencia en el nivel formacion, no se evalga el
J profesional relacionada con las desempedio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
5 NO CUMPLE (REQUISITO DE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
34 m&gggfegﬁgﬁgg POSTGRADO) experiencia en el nivel formacion, no se evalia el
Abogado(A} / Derecho profesional relacionada con las desempeno.

funciones del empleo.




REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracion, en Derecho,
en Psicologfa, en Ingenierla Industrial

y afines, o en Ingenieria

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA

EVALUACION DE

INSPECCION DE POLICIA No.
19, desde el § de mayo de 1697
hasta el 2 de diciembre de 1908
- desde el 3 de diciembre de
1998 hasta el 3 de agosto de
2001 - Mo aplica

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 340
GRADO 18, desde el 9 de

# Administrativa v afines. DESEMPENO 2022.
Nombre Postgrado (especializacion): en Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENTAL /
Desarrollo Organizacional, en expetiencia relacionada ORDINARIA
Psicologia Organizacional, en Gestion
Humana, en Desarrolfo del Talento
Humano, o en Gestién Pablica.
NO CUMPLE (REQUISITO DE Ngxﬁ;’n“e":;s 5::;2?:;:”
. POSTGRADOQ) ! A Al no cumplir el requisito de
2 MEZA NUNEZ ALVARO Administrador(A) De Empresas. P ofee;gﬁ:f:;:cm::lglgh las formacidn, no se evalia el
Especializacion En Administracion funciones del empleo desemperic.
Financiera )
NO CUMPLE
ALCALDIA DISTRITAL DE
CARTAGENA DE INDIAS
DISTRITO TURISTICO,
HISTORICO Y CULTURAL,
PROFESIONAL
UNIVERSITARIO 219 Ga1
LOCALIDAD HiSTORICA Y DEL
CARIBE (6 de abril de 2015)
51 CUMPLE
Psicélogo(A), 1 dia - No aplica
36 MILLER BENITOREVOLLO Especialista en Gerencia del Recursa P
MARIA FERNANDA H
ity PROFESIONAL
Miner en Psicologia de |a Salud,
B UNIVERSITARIO 219 G31
DATH (7 de abril de 2015 a 30
de septiembre de 2015)
No aplica
PROFESIONAL
UNIVERSITARIO 219 G35
DATH (1 de octubre de 2020,
hasta la fecha)
No aplica
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
MONTALVO VERGARA el . experiencia en el nivel h ;
a7 JEAN GARLOS Contador Pﬁn:;,;:pemahsta En profesional relacionada con las formacn:n, no seﬁevalua el
' funciones del empleo. esempefio.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra . .
a3 | MONTERROZA RIVERA Contader Pblico. experiencia en el nivel Al no cumplir el ks
CLEYSMAN YAIR Especialista en Gerencia de [a profesional relacionada con las o""ac:;’”' . seﬁe"a e
Haclenda Publica funciones del empleo. esempeno.
NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al fir el isito d
NO CUMPLE experiencia en el nivel ne cumplir el requisito de
39 MUNOZ VERGARA INGRID Trabajador(A) Social profesional relacionada con las fomqac:?n, no seﬁevalua N
funciones del empleo, esempeno.
NO CUMPLE. Revisada su
N il "
o cu“;g&ﬁ.gﬁ%”é?rm DE experniencia, no registra Al no cumplir e requisito de
40 OSORIO DIAZ MILCIADES Economista experiencia en el nivel formacién, no se evalva el
. profesional relacionada con las desempefio.
Abogada(#) / Derecho funcicnes del empieo.
NO CUMPLE
ALCALDIA DISTRITAL DE
CARTAGENA DE INDIAS
DISTRITO TURISTICO,
HISTORICO ¥ CULTURAL:
INSPECTOR DE POLICIA
URBANO CODIGO 3020
GRADO 14 EN LA
INSPECCION DE POLICIA No.
7, desde el 10 de enero de 1995
hasta ef 24 de septiembre de
51 GUMPLE 1986 - No aplica Al no cumplir el requisito de
TERO QYO q
4 ° PS_]);I(IE.&CIELO Abogado(A) / Derecho. formacién, no se evalia el
Especialista en Gerencia Publica INSPECTOR DE POLICIA desempefio,
URBANO CODIGO 3020
GRADO 14 EN LA




Nombre

REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracién, en Derecho,
en Psicologla, en ingenieria Indusirial

¥ afines, o en Ingenieria
Administrativa y afines.
Postgrado fespecializacion): en
Desarrollo Organizacional, en
Psicologla Organizacional en Gestién
Humana, en Desarrolio del Talento
Humano, o en Gestitn Pubiica,

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA

Treinta y seis (36) meses de
experiencia relacionada

EVALUACION DE
DESEMPERO 2022,
COMPORTAMENTAL /
ORDINARIA

-

octubre de 2001 hasta el 17 de
octubre de 2001 - No aplica

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 340
GRADQ 18 EN LA OFICINA DE

CONTROL DISCIPLINARIO,
desde ef 18 de octubre de 2001
hasta el 12 de marzo de 2005 -

No aplica,

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADQ 35 EN LA OFICINA DE

CONTROL DISCIPLINARIO
desde el 13 de marzo de 2006
hasta 17 de marzo de 2008 - No
aplica

JEFE DE OFICINA CODIGO
C0$ GRADO S5 EN LA OFICINA
DE CONTROL DISCIPLINARIO,

desde e! 18 de marzo de 2008
hasta el 30 de marzo de 2006 -
No aplica

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35 EN LA OFICINA DE

CONTROL DISCIPLINARIO,
desde el 31 de marzo de 2008
hasta el 11 de enero de 2012 -

No aplica

JEFE DE OFICINA CODIGO
006 GRADO 55 EN LA OFICINA
DE CONTROL DISCIPLINARIO,

desde el 12 de enero de 2012
hasta al 1" de febrero de 2012 -
No aplica

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35 EN LA QFIGINA DE

CONTROL DISCIPLINARIO,
desde el 2 de febrero de 2012
hasta el 10 de mayo de 2012 -

No aplica

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35 EN LA
SECRETARIA DEL INTERIOR Y
CONVIVENCIA CIUDADANA,
desde el 11 de mayo de 2012
hasta el 7 de actubre de 2014 -
No aplica

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADQ 35 EN LA OFICINA
ASESORA JURIDICA, desde ¢l
§ de oclubre de 2014 hasta el 28
de diciembre de 2015 - No
aplica

PROFESIONAL
UNIVERSITAR!IO CODIGO 219
GRADO 35 EN LA
SECRETARIA DEL INTERIOR Y
CONVIVENCIA CIUDADANA,
desde el 29 de diciembre de
2015 hasta el 25 de mayo de
2017 - No apfica

INSPECTOR DE POLICIA
CODIGQ 233 GRADO 37 EN LA
INSPECCION DE POLICIA
N0.12, desde el 26 de mayo de
2017 hasta el 31 de octubre de
2017 - No apiica

INSPECTOR DE POLICIA
CODIGO 233 GRADO 37 EN LA
INSPEGCION DE POLICIA
No.14. desde el 1 de noviembre
de 2017 hasta e! 31 de octubre
de 2017 - No aplica.

INSPECTOR DE POLICIA
CODIGO 233 GRADO 37 EN LA
INSPECCION DE FOLICIA




REQUISITOS DE ESTUDIQ
NBC en Administracidn, en Derecho,
en Psicologia, en Ingenierla Industrial

y afines, o en ingenieria

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA

EVALUACION DE

# Administrativa y afines. DESEMPENO 2022,
Nombre Fostgrado (especializacion): en Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENTAL /
Desarrolfo Organizacional, en experiencia relacionada ORDINARIA
Psicologla Organizacional, en Gestién
Humana, en Desarrolio de! Talento
Humano, 0 en Gestién Publica.
No.12. desde el 1" de noviembre
de 2017 hasta el 4 de marzo de
2019 - No aplica
INSPECTOR DE POLICIA
CODIGO 233 GRADO 43 EN LA
INSPECCION DE POLICIA
No.12, desde el 5 de marzo de
2019 hasta el 30 de noviembre
de 2020 - No aplica
PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35EN LA
SECRETARIA DEL INTERIOR Y
CONVIVENCIA CIUDADANA,
desde el 1" de diciembre de
2020 hasta la fecha - No aplica
NO CUMPLE. Revisada su
< NO CUMPLE experlencia, no registra Al no cumplir el requisito de
42 PEN’?\‘;%%;EIZT';EW Contador Publico. experiencia en el nivel formacién, no se evalta el
Magister en Desarrollo y Cultura profesional relacionada con las desemperio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
" PERA MARIMON BETTY N:nglx!giéE expen'gnci?. no rTgigtrla ﬁ?l no cqglprir el requisli}o dle
A B experiencia en el nive Ormacion, no se evaltia el
ESPEgIS&IIz{SATm%EJSECHO profesional relacionada con las desempefio,
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
- experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
44 PENAh%ﬁR%gﬁﬂZASCAL Tr:tgjggggtzal experiencia en el nivel formacion, no se evalla el
profesional relacicnada con las desempefio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
45 PEREZ ggg:ﬁ AB ERTHA K%Sg :\:ﬂ"l:(‘l_;? experiencia en el nivel formacion, o se evalla el
profesional relacionada con las desempefio,
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE At : " .
" experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
46 PERE%E%';%ZODAV'D c oﬁt%.g‘oinlyzgalli-co experiencia en &l nivel formacion, no se evalda el
Especialista n Finanzas Publicas profef-ﬁlr?cr:zingesla:;?g?nd; :c?n las desempefio.
NO CUMPLE. Revisada su
PINTO ESPINOSA NO CUI\;%I?I_&RREAQDU(;?ITO DE experienci_a, no registra Al no cumplir el requisito de
47 VERONICA Administrador(A) De Empresas e)gperienc:!a en el nivel formacidn, no se evalda el
Especialista en Mercadeo profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
48 | POLO OLIVO HARMENSON Ingeniero{A) de Sistemas. experiencia en ei nivel formacion, no se evalda el
Especialista en Telecomunicaciones profesional relacionada con las desempeiio,
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
49 PUEJﬁlig:ngADA Ingeniero{A} De Sistemas. experiencia en el hivel formacién, no se evalda el
Especialista en Auditoria De Sistemas profesional relacionada con las desempefio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, ne registra Al no cumplir el requisito de
50 PUERT&EQESR-I—.IBC? RAUL Economista, experiencia en el%ivel formacion, no se evalia el
Especializacién en Finanzas, profesional relacionada con las dasempefo.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
51 RAMI ?\E;\:XIESLANO Médico V;‘tgif:'ingl;Lonot ecnista experiencia en el nivel formacién, no se evalla el
profesional retacionada con las desempeiio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
52 RIVERA MS:{';I"AE';_S DEIMER Contador Publico. Especialista en experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
Gestion Tributario profesional refacionada con las desempeiio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE (REQUISITO DE
POSTGRADO) NO CUMPLE. Revisada su
Abogado(A) / Derecho, experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
53 RIVERA gﬁg{gm JUAN Especialista en Derecho Contractual y experiencia en el nivel formacién, no se evaila el
Relacienes Jurfdico Negéciales. profesional relacionada con las desempeno.
Espacialista en Derecho funciones del empleo.
Administrativo |
NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
54 SALGUEJ‘)’SR&REVALO Trar;gjaciil;gpsl-cii al experiencia en el nivel farmacion, no se evaliia el
profesional relacionada con ias desempefio.
funciones del empleo.
NO CUhg%'%ErERRESDUOI?'TO DE NO CUMPLE. Revisada su
" : : expetiencta, no registra Al no cumplir el requisito de
55 SANCHERZA\;?EENZUELA Téc"'??‘ ;‘r::r?:"g:a;‘gg gF;zl:crones experiencia en el nivel formacién, no se evallia el

Especialista en Derecho
Administrativo

profesional relacionada con las
funciones del empleo.

desempefio.

]




REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracién, en Derecho,
en Psicologla, en ingenierfa Industrial

y afines, o en Ingenieria

REQUISITOS BE
EXPERIENCIA

EVALUAGION DE

# b Adminisirativa y afines. DESEMPENOD 2022.
. Postgrado (especializacion): en Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENTAL /
Desarrollo Organizacional, en experiencia relacionada ORDINARIA
Psicologfa Organizacional, en Gestién
Humana, en Desarrollo del Talento
Humano, o en Gestién Pabilica.
NO CUMPLE (REQUISITO DE NGO CUMPLE. Revisada su
POSTGRADO) experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
56 SARRIA mglﬁﬁAlA KAREN Abogado(A) f Derecho, experiencia en el nivel formacion, no se evalia el
Especialista en Derecho Medico - profesional relacionada con las desemperio.
Sanitario. funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE (REQUISITO DE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
SUAREZ CASTRO LEYDY POSTGRADO) P : : .
57 . Y e experiencia en el nivel formacién, no se evalla el
LAURA Psicologo(A), Master Universitario en fesional refacionad | desempefio
Neuropsicologla y Educacion, profesional refacionada con las esempeiio.
funciones del empleo.
Tecnélo':g ec:'ug;lt-;’i"dad ¥ Ngxcgn!:ﬁ;_ig. ri?oe ‘r’;s?:t?asu Al no cumplir el requisito de
58 TAMARA CONTRERAS Presupuesto, Contador Publica. expperienciei en el?\ivel fon‘naciﬁnF,) no se gvalﬂa el
MIGUEL RAMIRC EspemallstaMIsnithz\rnEﬂngi ;'::?:; profesional relacionada con las desempeiio.
Cor?t ables funciones del empleo.
NQ CUMPLE (REQUISITO DE NO CUMPLE. Revisada su
POSTGRADO) experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
59 TAPIA DAVILA YAMILETH Economista, Abogado(A) / Derecho experiencia en el nive| formacion, no se evalla el
Especializacion En Derecho profesional relacionada con las desempefio,
Administrative funciones del empleo.
NO CUMPLE
. " . NO CUMPLE. Revisada su
Técnico Profesional en Programacion experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
&0 TATIS GARCIA HAROLD ¥y Audiforia de Sistemas oo I nivel f 6 tia el
GREGORIO Contador Publico experiencia en el nive ormacién, no se evalla e
Especialista en Gerencia de profesional refacionada con las desemperio.
P Impuestos funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE (REQUISITO DE experiencla, no registra Al no cumplir el requisito de
61 TATIS JINETE TOMAS POSTGRADO) experiencia en el nivel formacion, no se evalda el
Abogado(A) / Deracho profesional relacionada con las desemperio.
funciones del empleo.
NO CUMPLE (REQUISITO DE
POSTGRADO) NO CUMPLE. Revisada su
Tecnéloga en Administracion experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
62 TORRESH%%ZO NINI Financiera Administrader(A) De experfencia en el nivel formacion, no se evalia el
Empresas profesional relacionada con lag desemperio.
Especialista en Gerencia de funciones del empleo.
Proyectos
NO CUMPLE {REQUISITO DE
POSTGRADOQ) NO CUMPLE. Revisada su
Abogado experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
63 Tous MEE?&%&DIAMYS ESPECIALISTA EN DERECHOD experiencia en el nivel farmacion, no se evaliia el
ADMINISTRATIVO prefesional retacionaca con las desempeno.
ESPECIALISTA EN DERECHO funciones del empleo.
URBANO
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE (REQUISITQ DE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
64 VALLE E.‘nggﬁ INES POSTGRADO) experiencia en gl nivet formacion, no se evalla ef
Psicéloga profesional relacionada con las desempefo.
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
65 | VASQUEZ PAJARO PIEDAD Trabajadora Soclal experiencia en el nivel formagion, no se evalda el
profesional relacionada con las desempeiio.
funciones del empleo.
NO cu";';'éﬁg‘n'f;g?”" DE NO CUMPLE. Revisada su
VILLADIEGO GOMEZ JANES Psicdloga experi_enci:a. no registra Alno cumptir el requisi}o de
66 PATRICIA Administrador(A) Industrial experiencia en el nivel formacién, no se evalda el
Especializacion en Gerencia de profesional relacionada con las desemperio.
Provectos funciones del empleo.
NO CUMPLE
PROFESIONAL
ESPECIALIZADOD CODIGO
2028 GRADOQ 21, en la Unidad
de Servicios Penitenciarios y
S| CUMPLE Carcelarios SPC, desde el 22 de
7 | MONICA LIMBANIA GOMEZ Psicélogo Social Comunitario agosto del 2312:5}5; 1"‘; 22de A no cumplir ¢ o
RAMIREZ Especialista en Gerencia del Talento noviembre del : ormacg:gs,:rz::ﬁgva i el
Humano PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADQ 35, en |a Alcaldia
Mayor de Cartagena, desde el
18 de febrero de 2021 hasta Ia
fecha.
NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE (REQUISITO DE experiencia, no registra Al ne cumplir el requisito de
68 JUAN CARég_IS_'QRELLANO POSTGRADO} experiencia en el nivel formacién, no se evalda ef
Abogado(A) / Derecho profesional relacionada con las desemperio,
funciones del empleo.
NO CUMPLE (REQUISITO DE NO CUMPLE. Revisada su
POSTGRADO} experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
69 | FREDY FABIO FONTALVO Abogado experiencia en o nivel formacion, no se evalia el

RIVERA

Especialista en Derecho
Administrative

profesional relacionada con las
funciones del empleo.

desempefio,




REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracién, en Derecho,
en Psicologla, en Ingenieria Industriat

Psicologls Organizacional, en Geslion
Humana, en Desarrollo def Talento
Humano, o en Gestién Publica.

REQUISITOS DE

y afines, o en Ingenierfa EXPERIENCIA EVALUAC_ION DE
# Administrativa y afines. DESEMPENO 2022.
Nambre Postgrado (especializacion): en Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENTAL /
Desarroflo Organizacional, en experiencia relacionada ORDINARIA

70 | LILIANA LUCIA ARINO VEGA

NO CUMPLE (REQUISITO DE
POSTGRADO)
Abogado(A) / Derecho
Especializacion En Derecho Publico

NGO CUMPLE. Revisada su
experiencla, no registra
experiencia en el nivel
profesional relacionada con las
funciones del empleo.

Al na cumplir el requisito de
formacion, no se evalda et
desempeiio,

NO CUMPLE

NO CUMPLE
Revisado su experiencia, no

Al no cumplir el requisito de

funciones del emples

71 CARAB%\';%]SSALGADO ESPECI A{@?Eg&%ﬁ?‘c&c' ADEL | registra experiencia en el nivel formacian, no se evalia el
TALENTO HUMANO profesional relacionada con las desempefio,
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisado su
VALENZUELA TRAB"}INOJ }fl:l}JOMRmS-ECI AL experigncig, no regi.s.tra Al no cumplir el requisito de
72 GASTELBONDO JOSEFA ESPECIALIZACION EN 'EDUC ACION axperiencia en el nivel formacidn, no se evalua el
MARIA Y ASESORIA FAMILIAR profesional refacionada con las desemperio.

Revisadas las hojas de vida de los servidores publicos titulares del empleo
inmediatamente inferior — Profesional Universitario codigo 219, grado 35, se
constat6 que ningtin funcionario cumple con los requisitos exigidos en el Manual de
Funciones y Competencias Laborales para ser encargado, puntualmente en lo
atinente a los requisitos de “Htulo de postgrado en la modalidad de
especializacion en éreas afines con las funciones esenciales del cargo” y
‘treinta  y seis (36) meses de experiencia  relacionada”.

En virtud de lo anterior se procede a revisar las hojas de vida de los servidores
publicos titulares del empleo inmediatamente inferior — Profesional Universitario
codigo 219, grado 33

VL. Identificacidn de servidores titulares del empleo inmediatamente inferior
al empleo ofertado -- Profesional Universitario cbdigo 219 Grado 33.

Revisada la planta de personal de la Alcaldia Distrital de Cartagena, se constaté la
existencia de los siguientes empleos Profesional Universitario codigo 219 Grado
33, los cuales se encuentran provistos con las siguientes personas:

Cargo
Profesional Universitario Grado 33 - C219

Nombre
BERRIC SIERRA, EVELYN

CASTRO MENDOQZA, JORGE ELIECER

Profesional Universitario Grado 33 - G219

CHARRYS AMPAYO, CARMEN ADRIANA

Profesional Universitario Grado 33 - C219

CORREA BARRIOS BERNARDA ISABEL

Profesional Universitario Grado 33 - G219

GENES ROMERO, DIANA MARCELA

Profesional Universitario Grado 33 - G219

GUILLIN DELGADO, OMAIRA ISABEL

Profesional Universitario Grado 33 - G219

GUTIERREZ ACENDRA, ROSA

Profesional Universitario Grado 33 - C219

HIGUERABRU, JAIRO

Profesional Universitario Grado 33 - C219

JIMENEZ PABO NARLETH CECILIA

Profesional Universitario Grado 33 - G219

KAMELL MANRIQUE, NADIA SAMIRA

Profesional Universitaric Grado 33 - G219

LLERENA TORRES,ESPERANZA INES

Profesional Universitario Grado 33 - G219

MOLANO OROZCO, JULIAN ENRIQUE

Profesional Universitario Grado 33 - C219

MONTERO MENDOZA, CIELO MARIA

Profesional Universitario Grado 33 - C219

MOVILLA BOLANO, ANDRES DOMINGO

Profesional Universitario Grado 33 - G219

MUNOZ ALBAREZ, ROSAURA

Profesional Universitaric Grado 33 - G219

PACHECO CASTRO, JEISMY

Profesional Universitario Grado 33 - G219

PAJARO HERNANDEZ, ANT ONIO LUIS

Profesional Universitario Grado 33 - C219

PERINAN SAENZ, SARA ISABEL

Profesional Universitario Grado 33 - G219

PINEDO CASAS HECTOR CALAZANS

Profesional Universitario Grado 33 - G219

ROCA GUERRERO PEDRO JAVIER

Profesional Universitario Grado 33 - G219

STEVENSON ORTEGA ELSA MARIA BERNARDA

Profesional Universitario Grado 33 - G219

TELLO GUERRERO, MARCO ANTONIO

Profesional Universitario Grado 33 - C219

MNMN_L_\A—\-A—LJ—LA—\(Q@"\’G’ B lox
YN TR oy 1o 1 b oy P o et e b -

URUETABENAVIDES, ERICK JOSE

Profesional Universitario Grado 33 - G219

N
-

VANEGAS CABALLERO GUSTAVO

Profesional Universitario Grado 33 - C219




Vil.

Analisis de las hojas de vida de los servidores del

inmediatamente inferior — Profesional Universitario codigo 219

empleo

Grado 33
REQUISITOS DE ESTUDIO EVALUAC_ION DE
NBC en Administracion, en DESEMPERO 2022,
Derecho, en Psicologfa, en COMPORTAMENTAL /
ingenierla Industrial y afines, ORDINARIA
0 en Ingenierfa Administrativa REQUISITOS DE
EXPERIENCIA
# Nombre Postgradoy(ggggg‘ lizacién)
ombr ia b ; ;
en Desarrollo Organizacional, Trz:.:teei '3: e‘:ﬁ‘; ﬁ?; ;_‘:Jensaeiade
en Psicologfa Organizacional, P
en Gestidén Humana, en
Desarmollo del Talento
Humano, o en Gestisn
Pibfica.
1 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
(Requisito de postgrado) experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
BERE{%E‘I{IEQRRA‘ Abogado. experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
Especialista en Contratacion profesional relacionada con desempefio,
Estatal las funcicnes del empleo.
2 NO CUMPLE (REQUISITO NO CUMPLE. Revisada su
NBC) experiencia, no registra . .
CASTRO MENDOZA, Ingeniero(A) De Sistemas. experiencia en el nivel ?L?;a%‘:g;‘m:oe;egﬁgg g?
JORGE ELIECER Especializacion En Gerencia profesional relacionada con desem efio
Publica. las funciones del empleo. PENo.
__Magister en Educacion
3 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
Economista. experiencia, no registra . -
CHARRYS AMPAYO, Especialista en Gerencia de expetiencia en el nivel ‘?Lprﬁ :;g‘pl:::lsr:gg;g: g?
CARMEN ADRIANA Proyectos. profesional relacionada con desem efio
Magister en Administracién las funciones del empleo. peno.
MBA
4 NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
ggg&%niﬁggﬁsl_ Tra:aqadcg-?gléﬁ cial experiencia en el nivel formacién, no se evalia el
" profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empleo.
5 NQ CUMPLE, Revisada su
NG CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir ef requisito de
GENES;E%EET% DIANA Contador Piiblico. experiencia en el nivel formacidn, no se evalta el
Especialista en Finanzas. profesional relacionada con desempefio,
las funciones del empleo,
6 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
Administrador{A) de experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
Gg%;g%f;gﬂo' Empresas. experiencia en el nivel formacion, no se evalia el
Especialista en Auditoria en profesional relacionada con desempefio.
salud. las funcicnes del empleo.
7 NOQ CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
{REQUISITOS DE experiencia, no registra
POSTGRADO} experiencia en el nivei N .
GUTIERREZ ACENDRA, Abogado(A) / Derecho. profesional relacionada con | 4! ;‘rgac;g‘np"rf:';eegﬂ:',‘g &
ROSA Especializacién En Derecho las funciones del empleo. o des u
De Familia, esemperio,
Especializacién Derecho
Administrativo
8 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
(REQUISITOS DE experiencia, no registra Al no cumplir ef requisito de
HIGUERABRU, JAIRO POSTGRADO) experiencia en el nivel formacion, no se evalia ef
Ingeniero(A) Industrial profesional relacionada con desempefio,
Especialista en Finanzas. las funciones del empleo.
£l NO CUMPLE NO CUI_VIPLIE. Rewsa}da su ] B
JIMENEZ PABO NARLETH Trabajador(A) Social. &xperiencia, o registra Al no cumpiir el requisito de
CECILIA Especialista en Comunicacién experiencia en el nivel formacién, no se evaliia &l
ara el Desarrollo profesional relacionada con desemperio,
p las funciones del empleo.
10 NO CUMPLE. Revisada su
EAM NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
NEBIEA%%F:IR?AUE' Contador Piiblico. experiencia en el nivel formacion, no se evaliia el
Especialista en Finanzas profesional relacionada con desemperio.
1as funciones del empleo.
11 NO CUMPLE. Revisada su
LLERENA Tr::g‘:;:: ?gt::-:ial experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
TORRES,ESPERANZA Especi ali; ta En G ereﬁ cia experiencia en el nivel formactdn, no se evalda ef
INES P Social profesional relacionada con desempefio,
las funciones del empleo.
12 NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
h?l?}tﬁ‘NoE?l’;?chlg ! Cg?ag;hgz;;[?co experiencia en el nivel formacién, no se evalua &l
profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empleo.
13 NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir ef requisito de
MONC';EEIEg MEQ&OZA c;?ag;“gztfw experiencia en el nivel formacion, no se evalia el
profesional relacionada con desempefio,
las funciones del empleo.
14 NO CUMPLE. Revisada su
MOVILLA BOLARG NO CUMPLE experiencia, no regl_sh'a Al no cul:nphr el requusi_to de
A ; experiencia en el nivel formacién, no se evalua &
ANDRES DOMINGO Contador Publico profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empleo.
15 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
(REQUISITO NBC) expefiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
Muicgsib?aREz’ Trabajador(A) Sociai. experiencia en el nivel formacién, no se evaliia el

Especialista en Gerencia def
Talento Humano

profesional relacionada con

las funciones del empleo.

desempefio.




REQUISITOS DE ESTUDIO EVALUACION DE
NBC en Administracion, en DESEMPENG 2022.
Derecho, en Psicologla, en COMPORTAMENTAL /
Ingenierla Industrial y afines, ORDINARIA
oen Ingen;'f:;n;: csiministraﬁva Ré)&Uég{éﬂggE
# oliz i
Nombre Postgrade (especializacidn); . .
en Desarroflo Organizacional, Trz::: t‘; ,{ ;zfa ﬁg c"r.:;s::ade
en Psicologia Qrganizacional, e
en Gestién Humana, en
Desarmolio del Talento
Humano, 0 en Gestion
Priblica.
16 NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
PACHECO CASTRO, NO gUNAPléE ial experiencia en el nivel formacion, no se evalia el
JEISMY Trabajador(A) Socia profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empleo.
17 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
(REQUISITOS DE experiencia, no registra . .
PAJARO HERNANDEZ, POSTGRADO) experiencia en el nivel ‘?éfn‘z;;g;p"; o quisito ey
ANT ONIO LUIS Abogado(A} / Deracho. profesionai relacionada con de S:empeﬁ o
Especialista en Derecho las funciones del empleo. '
Administrativo
18 NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumpltir el requisito de
PERlﬂATSi';EEZ' SARA Tm:a?adcgﬂ?léi clal experiencia en el nivel formacion, no se evalda el
profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empleo.
19 NOQ CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
PINED%ECAS?ASN';ECTOR Administrador(A) De experiencia en el nivel formacidn, no se evailia el
Comercio Exterior profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empleo.
20 NO CUMPLE. Revigada su
NO CUMPLE - " ) .
) ; experiencia, no registra Al no eumplir el requisito de
Rgg&%" i‘mg&o E spg‘csi’:l?ziggt(i‘:)agm;ﬂ:ieria experiencia en el nivel formacidn, no se evalia el
Ambiental profesional relacionada con desempeiio.
las funciones del empleo.
21 NO CUMPLE NO CUI_\NPLIE. Revisa]dta su Al il .
. . - experiencia, no registra no cumplir el requisito de
Efgi\ﬁiﬁggggg ESSA L'ngg'eac?;(’ézé? Ei"'acaoién expariencia en ef nivel formacion, no se evalua el
Audicion Y Lenguaje profesional relacionada con desemperio.
) las funciones del empleo.
22 NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
Tﬁk‘h%g%i?%ﬁ?g ' C:a?agg'nl!ztlli-:c o experiencia en el nivel formacitn, no se evallia el
profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empleo.
23 NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
URUE;?CiEJ'%‘?S\gDES’ Trall:la%dc;?ﬂ;léicial experiencia en el nivel formacién, no se evaila el
profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empleo.
24 NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
VANE%AL?S?-':\B/‘;LLERO xgﬁgg:(ﬁ experiencia en el nivel formacién, no se evakia el
profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empiec.

Revisadas las hojas de vida de los servidores

inmediatamente inferior — Profesional Universitario codigo 219, grado 33, se

publicos titulares del empleo

constato que ningun funcionario cumple con los requisitos exigidos en el Manual de
Funciones y Competencias Laborales para ser encargado, puntualmente en lo
atinente al requisito de “titulo de postgrado en la modalidad de especializacidén en

areas afines con las funciones esenciales del cargo”

experiencia relacionada”.

y "treinta y seis (36) meses de

En virtud de lo anterior se procede a revisar las hojas de vida de los servidores

publicos titulares del empleo inmediatamente inferior —

codigo 219, grado 31.

Profesional Universitario

VIII. Ildentificacién de servidores titulares del empleo inmediatamente
inferior al empleo ofertado — Profesional Universitario cédigo 219
Grado 31.
# Nombre Cargo

ARNEDO GONZALEZ, DAVID MAURICIO

Profesional Universitario Grado 31 - G219

AYALA NORIEGA, ALVARO

Profesional Universitario Grado 31 - G219

BARRIOS REYES, GERMAN

Profesional Universitario Grado 31 - C219

Blta]| N -

Profesional Universitaric Grado 31 - C219

BLANCO MELENDEZ CLAUDIA MARGARITA




5 BOLANO PEREZ, WENDY JHOJANA Profesional Universitario Grado 31 - C219
6 CANOLES GONZALEZ ARLEDIS ISABEL | Profesional Universitaric Grado 31-C219
T CHACO NARRIETA, TATIANA PATRICIA } Profesional Universitario Grado 31 - C219
8 JIMENEZ GARCIA, LIGIA ELVIRA Profesional Universitario Grado 31 - 219
9 PUELLD SALAS, YONEIDA Profesional Universitario Grado 31 - C219
10 CORONEL DE GARCIA, NUBIA DEL CARMEN | Profesional Universitario Grado 31 - C219
IX.  Andlisis de las hojas de vida de los servidores del empleo
inmediatamente inferior — Profesional Universitario cédigo 219
Grado 31
REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracién, en Derecho, en
Psicologla, en Ingenieria Industrial y Rg,?pLgsR'.Eﬁg.ﬁE
afines, o en Ingenierfa Administrativa y EVALUACI ON DE
# afines. . s DESEMPENG 2022,
Nombre Postgrado (especializacién): en mareinta y 6iS (36) | GOMPORTAMENTAL /
Desarrollo Organizacional, en Psicologla relacio n"; o2 ORDINARIA
Organizacional, en Gesfién Humana, en
Desarrollo del Talento Humano, o en
Gestién Pablica.
1 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada
Ingeniero{A) de Sistemas. su expefiencia, no " .
ARNEDO GONZALEZ, DAVID Profasional en Administracion registra experiencia en Al 3: %ﬂgggﬁer: rsgl.;l:no
MAURICIO Financiera. el nivel profesional evalta el des e'm efio
Especializacion Tecroldgica en relacionada con las peno.
Administracién de Base de Datos. funciones del empleo.
2 NO CUMPLE. Revisada
SU experiencia, no . .
NO CUMPLE " o Al o cumplir el requisito
AYALA NORIEGA, ALVARO Ingenlero{A) Eléctrico. ’eg:séﬁe?"':g;‘;'i‘;if" de formacion, no se
Especializacion En Finanzas. relacionsd a con las evalla el desempefio,
funciones del empleo.
3 NO CUMPLE. Revisada
NO CUMPLE (REQUISITO NBC) su experlencia, no . .
. . . ] e Al no cumplir el requisito
Comunicador{A) Social Y Periodista. registra experiencia en .
BARRIOS REYES, GERMAN Especialista En Gerencia Del Recurso el nivel profesional eegltf]%rgac?éig'r:oe%i
Humano Magister en Comunicacion relacionada con las peno.
funciones del empleo.
4 NO CUMPLE. Revisada
SU experiencia, no . -
BLANCO MELENDEZ NO CUMPLE registra experiencia en Alno cumplir el requisito
CLAUDIA MARGARITA Economista. ¢l nivel profesional de formacion, no se
Contador Publico relacionada con [as evalia el desempefio.
funciones del empleo.
5 NO CUMPLE. Revisada
sU experiencia, no " -
NO CUMPLE (REQUISITO DE ; b Al no cumplir el requisito
BOLARIC PEREZ, WENDY POSTGRADOS) registta experiendia en | ™ g ormacien, no se
Administrador{A) De Empresas relaci ong da con las evalla el desempefio.
funciones del empleo.
5 NO CUMPLE (REQUISITO DE "0553,%2'5562:":?:“3
CANOLES GONZALEZ . POSTGRADQ;‘,) registra experienéia en Alno cumphr el requisito
ARLEDIS ISABEL Administradora de Servicios de Salud. ol nivel profesional de formacién, no se
Especialista en Gerencia de Servicios el p evaliz el desempefio.
de salud relacionada con las
funciones del empleo.
7 NO CUMPLE. Revisada
Su experiencia, no i e
CHACON ARRIETA, NO CUMPLE (REQUISITO DE registra experiencia en Al no cump!n_' el requisito
POSTGRADOS) . " de formacién, no se
TATIANA PATRICIA Psi el nivel profesional -
sicélogo relacionada con 1as evallia el desempeiio.
funciones del empleo.
8 NO CUMPLE. Revisada
su experiencia, no ) .
JIMENEZ GARCIA, LIGIA NO CUMPLE registra experiencia en | A1 00 CUMIRLI el requisiio
ELVIRA Economista el nivel profesional € formacian, no se
relacionada con las evalla el desempefio.
funcicnes del emplec.
g NQ CUMPLE NO CUMPLE. Revisada
Trabajador{A) Social. SU experiencia, no . -
Pty : e Al no cumplir el requisito
Especlalista en Teorla, Métodos y registra experiencia en .
PUELLO SALAS, YONEIDA Técnicas de Investigacion Social. el nivel profesional eelforrnla:uén. no ?ﬁe
Especializacion Tecnolbgica en relacionada con las evalua el desempeno.
Seguridad Industrial funciones del empigo.
10 NO CUMPLE. Revisada
SU experiencia, no . -
CORONEL DE GARCIA, NO CUMPLE regisira experiencia en | A1 10 CUMPIl el requisito
NUBIA DEL CARMEN Trabajador(A) Social el nivel profesional g acigi, N0 S5
relacionada con las evalla el desempefio.
funciones del empleo.

Revisadas las hojas de vida de los servidores publicos titulares del empleo
inmediatamente inferior — Profesiona! Universitario codigo 219, grado 31, se
constatd que ningun funcionario cumple con los requisitos exigidos en el Manual de
Funciones y Competencias Laborales para ser encargado, puntualmente en lo
atinente al requisito de “titulo de postgrado en la modalidad de especializacion en




areas afines con las funciones esenciales del cargo” y “treinta y seis (36) meses de
experiencia relacionada”.

En virtud de lo anterior se procede a revisar las hojas de vida de los servidores
publicos titulares del empleo inmediatamente inferior — Profesional Universitario
cddigo 219, grado 29.

X. Identificacion de servidores titulares del empleo inmediatamente

inferior al empleo ofertado — Profesional Universitario cédigo 219
Grado 29.

# Nombre Cargo

1 | CALVO CARMONA, ROSAISELA Profesional Universitario Grado 29 - C219

2 | RAMIREZSERRANOMARTHAJANNETTE Profesional Universitario Grado 29 - G219

3 | COHEN ARTEAGA, MICHAEL JACK Profesional Universitario Grado 29 - €219

4 | VELASQUEZPALACIOCLAUDIAELENA Profesional Universitario Grado 29 - C219

Xl.  Andlisis de las hojas de vida de los servidores del empleo
inmediatamente inferior — Profesional Universitario codige 219
Grado 29
REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracion, en
Derecho, en Fsicologia, en
Ingenierfa Industrial y afines, o REQUISITOS DE
en ingenier ':’ﬁ';gg"”'s”a""a y EXPERIENCIA EVALUAC%:ON DE
# T DESEMPENO 2022.
Nombre ;’°3’§s’:fr‘;,fgsg”a’if.‘::gg:;} Treinta y seis {36) meses de COMPORTAMENTAL /
en Psicologfa Oga nizacional. experiencia relacionada ORDINARIA
en Gestidn Humana, en
Desarroffo def Talento
Humano, o en Gestidn
Piiblica,
1 NO CUMPLE, Revisada su
NO CUMPLE Pl " ) e
i experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
CAngsi‘?:éﬂLgNA' - e:;:;?fgsrg eorg:gi 2 De expeniencia en e nivel formacion, no se evalla el
fn sfituciones Educativa profesional relacionada con desempefio.
las funciones del empleo.
2 NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
RAMIR%&%@I}A#%MARTH Comunicador(A) Social - experiencia en el nivel formacién, no se evalia al
Periodista profesional relacionada con desempefio,
las funciones del empleo.
3 NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE . i i .
o . experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
Ca?g&%fzié?(& ESLH$2I|i§2 Eﬁ (S;E:ee:é?: D e experiencia en ef nivel formacion, no se evallia el

Sistemas De Informacién

profesional relacionada con
las funciones del empleo.

desempeiio.

VELASQUEZPALACIOCLAU
DIAELENA

NO CUMPLE
Arquitecto(A).
Especialista en Urbanismo

NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra
experiencia en el nivel

profesional relacionada con

las funciones del empleo.

Al no cumplir ef requisito de
formacion, no se evalla el
desempeiio.

i

Revisadas las hojas de vida de los servidores publicos titulares del empleo
inmediatamente inferior — Profesional Universitario codigo 219, grado 29, se
constaté que ningun funcionario cumple con ios requisitos exigidos en el Manual de
Funciones y Competencias Laborales para ser encargado, puntualmente en lo
atinente al requisito de “titulo de postgrado en la modalidad de especializacién en
areas afines con las funciones esenciales del cargo”y “treinta y seis (36) meses de
experiencia relacionada”.

En virtud de lo anterior se procede a revisar las hojas de vida de los servidores
publicos titulares de los empleos técnicos inmediatamente inferiores de Ia planta,
se identifica servidores titulares de empleos técnicos poseen titulo profesional en
los NBC requerido en el perfil de empleo objeto de este estudio, en los siguientes:

— Téecnico codigo 314, grado 25
— Técnico codigo 314, grado 21



Técnico codigo 314, grado 15
Agentes De Transito C340-17
Inspector De Policia Rural C306-G35
Técnico Administrativo C367-G21
Técnico Area Salud C323-G21

Técnico Operativo De Transito G339-21

Xil. Identificacion de servidores titulares de empleos técnicos poseen
titulo profesional en los NBC requerido en el perfil de empleo objeto
de este estudio.

# Nombre Cargo
1 ORTEGA RUIZ YULEIMY Agentes De Transito C340-17
2 GRANADOS EXFSEE\RO' SHIRLEY Agentes De Trénsito C340-17
3 VILORIA BATISTA, SERGIO Técnico Area Salud C323-G21
4 VALENZUELA DIAZ, ERIBERTO ANDRES Técnico Area Salud C323-G21
5 OSORIO JIMENEZ, JUAN BAUTISTA Técnico Area Salud C323-G21
6 HERNANDEZ VILLARREAL, HECTOR Técnico Area Salud C323-G21
7 ARRIETAMARTINEZ, YOHANISILIANA Técnico Area Salud C323-G21
8 ANGULODIAZ YERICAELENA Técnico Area Salud C323-G21
9 OJEDAVILLADIEGO,OMARANTONIO Técnico Operativo C314 G21
10 CASTILLABELTRAN,RITAMARIA Técnico Operativo C314-G15
11 DELEONLACHARMEANAMILENA Técnico Operativo C314-G15
12 HERNANDEZURIBE,ANAMILENA Técnico Operativo C314-G15
13 CORREAROJAS AMAURYMANUEL Técnico Operativo C314-G15
14 ARMENTAMAESTRESULMALEONOR Técnico Operativo C314-G15
15 BALDOVINOPATINO,MARIAEUGENIA Técnico Operativo C314-G21 |
16 SORNOZAPEREZSULEIDY Técnico Operativo C314-G21
17 OQUENDOCARDONA WILLIS Técnico Operativo C314-G21
18 LOMBANA CUSTODE, CARMEN Técnico Operativo C314-G21
19 GOMEZSANCHEZ,YESSIKA Técnico Operativo C314-G21
20 ESCORCIAATENCIO, FELIX AUGUSTO Técnico Operativo C314-G21
21 HOYOS GUERRERO, ARELYSOS MANY Técnico Operativo C314-G21
22 CARRILLOCANTILLO,YAIRALFONSO Técnico Operativo C314-G21
23 ROMERODELGADO,ALEXANDER Técnico Operativo C314-G21
24 VILLARREAL GOMEZ DAMARYS Técnico Operativo C314-G21
25 CANTILLOJULIO,YANETHYADIRA Técnico Operativo C314-G25
26 DELAHOZCARABALLOYULISCA Técnico Operativo C314-G25
27 MORANCORTINA,CRUZMATILDE Técnico Operativo C314-G25
28 TORRESLEON,KATIAESTHER Técnico Operativo C314-G25
29 MENDEZRUIZJENNIFFERKATIUZKA Técnico Operativo C314-G25
30 PATINO, IVONNE Técnico Operativo C314-G25
31 ARIAS VILLAMIZAR, DARLIS MACZULA Técnico Operativo C314-G25
32 BAENA ANAYA, ENRIQUE ALBERTO Técnico Operativo C314-G25
33 BUSTILLOMO LINARES, TOMAS JOSE Técnico Operativo C314-G25
34 GRAU SINNING, RUBEN SALVADOR Técnico Operativo C314-G25
35 CHAVARRIA GAMURILLO, JORGE LUIS Técnico Operativo C314-G25
36 JULIO MENDOZA, ODALIS Técnico Operativo C314-G25
37 BLANDON PATERNINA HECTOR DAVID Técnico operativo C314-G21
38 SANCHEZ VALENZUELA RAFAEL MANUEL Técnico operativo C314-G21
39 ARROYORIVERA,UBALDOALFONSO Técnico Operativo De Transito G339-21
40 GONZALEZBARCO,JORGELUIS Técnico Operativo De Transito G339-21
41 DUQUERODRIGUEZ, JULIANALFONSO Técnico Operativo De Transito G339-21 |
Xill.  Andlisis de las hojas de vida de los servidores del empleo

inmediatamente inferior — Técnico Operativo cédigo 314 Grado 25,

21 y 15, en orden descendente.

REQUISITOS DE ESTURIO
NBG en Administracién, en
Derecho, en Psicologia, en

Ingenieria Industrial y afines, o
en ingenierla Administrativa y

afines,

Postgrado (especializacién): en
Dasarrolfo Organizacional, en
Psicologfa Organizacional, en

Gestién Humana, en Desarrolio

del Tatento Humano, o en
Gestidn Piblica.

Nombre

REQUISITOS DE EXPERIENCIA EVALUACION DE

Treinta y seis (36) meses de cﬁﬁ%ﬂﬁﬂ%ﬁ%ﬁ I
experiencia relacionada ORDINARIA




CANTILLO JULIO, YANETH

NO CUMPLE
(Requisito de postgrado)

NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra experiencia en

Al no cumplir el requisito de
formacion, no se evaliia el

YADIRA Administrador{A) Publico el nivel profesional relacionada con las
funciones del ermnpleo. desempsfio.
2 NQ CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, no registra experiencia en
(Requisito de postgrado) el nivel profesional relacionada con las ) P
DELAHOZ CARABALLO funciones del empleo. Nono cumplic iy
YULISCA Administrador{A) De Comercio d es' empefio
Exterior ’
Especializacién En Gerencia
De Impuestos
3 NQ CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su . .
MORAN CORTINA, CRUZ (Requisito de postgrado) experiencia, no registra experiencia en Pfipnﬁ :;apr::;[s;eg\ﬁgg :?
MATILDE Administrador(A) En Hoteleria | el nivel profesional relacionada con las desempeio
Y Turismo funciones del empteo. perio.
4 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
(Requisito de postgrado) experiencia, no registra experiencia en
el nivel profesional relacionada con las | Alno cumplir el requisito de
RO“’;’_.EE%%EQDO' Administrador(A} Financiero. funciones del empleo. farmacion, no se evaloa el
Especialista en gerencia desempefio.
tributaria
5 NO CUMPLE. Revisada su
NO CUMPLE experiencia, ne registra experiencia en
(Requisito de postgrado) el nivel profesional relacionada con las " iai
TORRES LEON, KATIA funciones del empleo, Alno S e o oo d3
ESTHER Administrador(A) De Empresas de s empefio
Especialista tecnolégico en peno.
sistemas integrados de Gestion
en HSEQ
8 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su . .
MENDEZ RUIZ JENNIFFER (Requisito de postgrado) experiencia, no registra experiencia en ?ér::cl;g‘plgoelsgegrlaslgg gf
KATIUZKA €l nivel profesional refacionada con las d es'em &0
Administrador(A) De Empresas funciones del empleo. PENo.
7 NO CUMPLE
Admimstﬂg;"g:’éfnpres us PROFESIONAL UNIVERSITARIO | Al no cumplir el requisito de
PATING, IVONNE Especialista En Gestion CODIGO 219 GRADO 35, Secretaria formacién, no se evalia el
P Publica de educacion distrital, desde el 2 de desempenio.
- mayo del 2022 hasta la fecha. — No
aplica
8 NO CUMPLE. Revisada su . .
ARIAS VILLAMIZAR, DARLIS | NO CUMPLE (REQUISITODE | | oo = 0 registra experiencia en | /1 N0 cUmplir el requisito de
MACZULA Adminli,s?rg.t.jrg'g?ﬂodt strial ¢l nivel profesional refacionada con las formacg:ens::; s;gvalua et
i funciones del empleo. PEID;
9 NO CUMPLE. Revisada su - L
BAENA ANAYA, ENRIQUE NO CUMPLE experiencia, no registra experiencia en ":L:: ?T}pl:: :I requnslI!: df
ALBERTO Contador Publico el nivel profesional relacionada con las o ::?es' em seﬁeva Ha e
funciones del empleo. peno.
10 NO CUMPLE NO CUMPLE, Revisada su
Comunicador({A) Social. experiencla, no registra experiencia en
Especialista en Proyectos De | el nivel profesionat relacionada con las " .
BUSTILLOMO LINARES, Desarrolio. funciones del empleo. ?loprg ;:t:aplg Oelsreegg';gg g?
TOMAS JOSE Especializacion Tecnolégica en desem efo
Diagnostico y Analisis PEo.
Organizacional para Unidades
Productivas
11 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su . .\
GRAU SINNING, RUBEN Ingeniero(A) De Sistemas. | experiencia, no registra experiencia en ’?Lpn‘::;rf:]phr';:g reeguw;gg gle
SALVADOR Especialista en Redes el nivel profesional relacionada con las :? s emped ova
Teleméticas funciones del empleo. esempeno.
12 NO CUMPLE NQ CUMPLE, Revisada su
Contador Comercial - experiencta, no registra experiencia en ' .
CHAVARRIA GAMURILLO, Mecénico General de el nivel profesional refacionada con las Afl o cgr_np tir el req\t:ls‘;[to df
JORGE LUIS Mantenimiento - Técnico funciones del empleo. orma ';;' ng;se,evaiua &
Profesional en Administracién sempeno.
de Empresa
13 NO CUMPLE. Revisada su . .
. y N Al no cumplir el requisito de
NO CUMPLE experiencia, no regisira experiencia en " p
JULIO MENDOZA, ODALIS Comunicador(A) Social el nivel profesional relacionada con las fomac'; S S:ﬁevalua ol
funciones del empleo. esempenia.
14 NO CUMPLE., Revisada su i L
BLANDON PATERNINA Ad n:gis?rgx)':(ﬁ De experiencia, no registra experiencia en ?éx:;g}plz oeggegg'aslgg g?
HECTOR DAVID Empresas el nivel profesional relacionada con las des mpef
P ) funciones del empleo. empeno.
15 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su . .
BALDOVINO PATINO, MARIA |  (Requisito de postgrado) | experiencia, no registra experiencia en ‘?‘ prz mf'.":‘p"r: oel reqwsli_to df
EUGENIA el nivel profesional relacionada con las o acg)es' e seﬁgva HES
Administrador(A) De Empresas funciones del empleo, PEdo.
16 S| CUMPLE NO CUMPLE Al po cumplir el requisito de
OJEDAVILLADIEGO, OMAR Administrador{A) De Empresas | No registra experiencla en el nivei formacion, no se evalda el
ANTONIO Especialista en Gerencia def profesional relacionada con las desempeiio
Talento Humano funciones del empleo
17 NO CUMPLE
SORNQZA PEREZ SULEIDY (el de postarade) E*Pe”ggcg?ﬂt;ﬁg‘gi;iﬁ::ﬂi& en ‘?:)?nﬁ CL;g] gy ;eqm?i'w d]e
Administrador(A) De Empresas | el nivel profesional relacionada con las ac g n ;:1' seﬁeva ua e
Especialista en Gestién funciones del empleo. esempenio.
Gerencial
18 Al no cumplir el requisito de
St CUMPLE NO CUMPLE formacion, no se evalua el
Administrador Publico {No registra experiencia en el nivel desempefio
Especialista e Gestion Pablica profesional refacionada con las
OQUENDO CARDONA, funciones del empleo)
WILLIS

Gontrato No. 329 del 20 de febrero
de 2008, ALCALDIA MAYOR DE
CARTAGENA, desde 20 febrero de
2008 hasta el 19 de junio del 2008.




| Contrato No. 2903 del 19 de agosto

de 2008, ALCALDIA MAYOR DE
CARTAGENA, SECREATARIA DEL
INTERIOR Y CONVIVENCIA
CIUDADANA, desde €l 19 de agosto
de 2008 hasta el 31 de diciembre del
2008.

Contrato No. 15 del 19 de enero 2009
ALCALDIA MAYOR DE CARTAGENA,
SECREATARIADEL ITERIOR Y
CONVIVENCIA CIUDADANA, desde ef
18 de enero de 2009 hasta 31 de
diciembre 2009,

Asistencia técnica administrativa,
manejo y atencion a los asuntos
organizaclonales, presupuestales,
de sistema y de planeacién para el
funcionamiento administrativo de la
secretarla, desde el 27 de mayo de
188 ~ 31 di¢ 1997, 05 de enero de
1995 — 31 de dic 1998, 04 de enero de
1299 - 31 de dic 1999, 03 de enero
2000 — 31 de dic 2000, 02 de energ
2001 — 31 de dic 2001, 07 de enero de
2002 - 31 de dic 2002, 06 de enero de
2003 - 31 de diciembre 2003, 05 de
enero 2004 — 31 de diciembre 2004, 03
de enero del 2005- 31 de dic 2003, 02
de enero del 2008- 31 de dic 2008, 02
de enero 2007 — 31 de dic 2007.

AUXILIAR CONTABLE en el
ALMACEN EL GRAN CAZADOR,
desde el 01 de abril del 1996 hasta el
30 de abril de 1997.

19 NOQ CUMPLE. Revisada su ) L
LOMBANA CUSTODE, NO CUMPLE experiencia, no registra experiencia en '?Lprg :é;gqnp"r:;;reegr;gg g!e
CARMEN Trabajo Social. el nivel profesional relacionada con las dosem pefio
funciones del empleo. )
20 NO CUMPLE .
(Requisito de postgrado) NO CUMPLE. Revisada su Al no cumplir el requisito de
GOMEZ SANCHEZ, YESSIKA Sxpsriencia, no registra experienciaen | " ien no se evallia el
; - el nivel profesional relacionada con las :
28Administradora de Empresas funciones del empleo desempefio,
Especialista en Archivo :
21 NQ CUMPLE. Revisada su . -
ESCORCIA ATENCIO, FELIX o NO CUMPLE experiencia, no registra experiencia en | ‘N0 cumplir el requisito de
AUGUSTO i Pub_hco. el nivel profesional relacionada con las formacién, no se_evalua el
Especialista en Finanzas } desempeiio.
funciones del emples.
22 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su
{REQUISITOS DE experiencia, no registra experiencia en . .
SANCHEZ VALENZUELA POSTGRADO} el nivel profesional relacionada con las *‘};frg;;gp'g:LLEgyggg de
RAFAEL MANUEIL, Abogado. funciones del empleo. d ! fo
Especialista en Derecho =semperic.
Administrativo
23 NO CUMPLE NO CUMPLE, Revisada su
Contador Publico (Acta de experiencia, no registra experienciaen | Aino cumplir el requisito de
Hg;g&gggi?fNRYO' Grado N° 45737), el nivel profesional relacionada con las farmacién, no se evallia el
Especialista en Gerencia de funciones del empleo. desempefio.
Impuestos.
24 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su . L
CARRILLO CANTILLO, YAIR {Requisito de postgrado) | experiencia, no registra experiencia en 'af“ ne cumplir el reqms'l_to de
ALFONSO el nivel profesional refacionada con las onnaclc?n, no s6 evalua el
Administrador(A) De Empresas funciones del empleo. esempena.
25 NO CUMPLE NQ CUMPLE. Revisada su
Profesional En Promotora en experiencia, no registra experienciaen | Alno cumplir el requisito de
VJLLAS:‘S:;‘%? MEZ Desarrollo Comunitario. &l nivel profesional relacionada con las formacicn, no se evalta el
Especializacion En funciones del empleo. desempefio.
Convivencia Y Conflicto Social
26 SI CUMPLE Al no cumplir el requisito de

CASTILLA BELTRAN, RITA
MARIA

Administrador(A) Financiero
Especialista en Gerencia del
Talento Humanao.

NO CUMPLE
(No registra experiencia en el nivel
profesional relacionada con las
funclones del emplen)

TECNICO OPERATIVO CODIGO 314
GRADO 15, en la ALCALDIA MAYOR
DE CARTAGENA, desde el 7 de junio
del 2022 hasta la actualidad.

ADMINISTRADORA FINANCIERA, en
INGENIERIA GERENCIA Y
CONSTRUCCIONES $.A.S, desde el
12 de enero del 2016 hasta al 24 de
febrero de 2017,

ADMINISTRADORA FINANCIERA en
la ORGANIZAGION TIEMOS DE PAZ,
desde el 15 de enero del 2014 hasta al
15 de agosto del 2015.

SECRETARIAACADEMICA, en la
corporacion Educativa Minuto de Dios,
desde el 21 de enero del 2014 hasia el
21 de agosto de 2014,

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 5120-
04, en la REGISTRADURIA
NACIONAL DEL ESTADD CIVIL,

formacién, no se evalua el
desempeiio.




desde el 06 de septiembre del 2011
hasta el 25 16de noviembre del 2011.

SECRETARIA AUXILIAR CONTABLE,
en EL MUNUMENTALY CIA ITDA,
desde julic del 2008 hasta julio del
2007

SECRETARIA AUXILIAR GONTABLE
del CUB DE PESCA CARTAGENA,
desde noviembre de 2003 hasta
diciembre del 2004.

27

DE LEON LACHARME ANA
MILENA

SI CUMPLE
Psicdlogo (Acta de Grado)
Especialista en Gerencia del
Talento Humano
Especialista en desarrollo
social

NO CUMPLE

No registra experiencia en el nivel

profesional refacionada con las
funciones del empleo
Contrato No. 1063 de 2016, con el
Servicio Nacional de Aprendizaje
{SENA), desde el 03 de marzo del
2016 hasta el 30 de diciembre del
2018,

Contrato No. 100 de 2015, con el
Servicio Nacional de Aprendizaje
(SENA), desde el 22 de enero del 2015
hasta el 30 de diciembre del 2015.

Contrato No. 453 del 2014, con el
Servicio Nacional de Aprendizaje
(SENA), desde el 20 de enero del 2014
hasta el 31 18de diciembre del 2014.

Contrato No. 031 de 2013, con el
Servicio Nacional de Aprendizaje
{SENA), desde el 14 de enero 2013
hasta el 31 de diciembre del 2013,

Contrato No, 085 de 2012, con &l
Servicio Nacional de Aprendizaje
(SENA), desde el 05 de julio del 2012
hasta el 31 de diciembre del 2012,

Contrate No. 007 de 2012, con el
Servicio Nacional de Aprendizaje
(SENA), desde el 28 de enero de 2012
hasta el 29 de junio del 2012.

Contrato No. 420 de 2011, con el
Servicio Nacional de Aprendizaje
(SENA), desde ef 07 de julio da 2011
hasta el 07 de diciembre del 2011.

Contrato No. 21 de 2011, con el
Serviclo Nacional de Aprendizaje
(SENA), desde el 11 de febrero del
2011 hasta el 11 de junio 2011,

Contrato No. 021 de 2010, con el
Servicio Nacional de aprendizaje
(SENA), desde el 29 de enero del 2010
hasta el 29 de diciembre del 2010.

28

HERNANDEZ URIBE, ANA
MILENA

NO CUMPLE
{Requisito de postgrado)
Psicdlogo(A)
MAGISTER EN EDUCACION

NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra experiencia en
el nivel profesional relacionada con las

funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito de |
formacion, no se evaltia el
desempefio

29

CORREA ROJAS, AMAURY
MANUEL

NO CUMPLE
{Requisito de postgrado)

Administrador Publico

NO CUMPLE. Revisada su
experiencia, no registra experiencia en
el nivel profesional relacionada con las

funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito de
formacién, no se evalia el
desempefio

30
ARMENTA MAESTRES ULMA
L LEONOR

NO CUMPLE
{Requisito de postgrado)

Psicélogo

NO CUMPLE, Revisada su
experiencia, no registra experiencia en
el nivel profesional relacionada con las

funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito de
formacidn, no se evaliia el
desemperio
_

Revisadas las hojas de vida de los servidores
inmediatamente inferior —
orden descendente, se constato

pablicos titulares del empleo
Tecnico Operativo cadigo 314 Grado 25, 21 y 15, en
que ningudn funcionario cumple con los requisitos

exigidos en el Manual de Funciones y Competencias Laborales para ser encargado,

puntualmente en lo atinente al requisito d
especializacion en areas afines con las fun

cione

seis (36) meses de experiencia relacionada”.

e "titulo de postgrado en la modalidad de
s esenciales del cargo” y “treinta y

En virtud de lo anterior se procede a revisar las hojas de vida de los servidores
publicos titulares de empleos técnicos inmediatamente inferior.



XIV. Andlisis de las hojas de vida de los servidores del empieo

inmediatamente inferior: Agentes De Transito C340-17, Inspector De
Policia Rural C306-G35, Técnico Administrativo C367-G21, Técnico
Area Salud C323-G21 y Técnico Operativo De Transito G339-21.

# REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracion, en
Derecho, en Psicologla, en
Ingenieria Industrial y afines, o
en Ingenierla Administrativa y REQUISITOS DE EXPERIENCIA EVA[#;é:Agrgngz
afines. 3 i DESE; E
Nombre Postgrado (especializacion): en Treinta y B (L ou0s & COMPORTAMENTAL /
Desarrollo Organizacional, en P ORDINARIA
Psicologfa Organizacional, en
Geslidén Humana, én Desaroifo
del Talento Humano, o en
Gestién Pidblica,
1 NO CUMPLE NO CUMI_’LE. Revi;ada su experiencia, Al no cumplir elu
ORTEGA RUIZ, YULEIMY {Requisito de postgrado) ool i on el fivel | requisito de fonnacsn.
Administradora De Empresas profesional relacionada con las no se evalla el
funciones del empleo. desempefio.

2 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su experiencia, Al no cumplir eIH

GRANADOS GUERRERO, Requisito de postgrado) no registra experiencia en el nivel requisito de formacion,
SHIRLEY PATRICIA ( ) quisi A 'I:' gt il profesional relacionada con las no se evallia el
ngeniera(A) Industrial funciones del empleo. desempeiio.

3 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su experiencia, Al no cumplir el

(Requisito de postgrado) no registra experiencia en el nive! requisito de formacidn,
VILORIA BATISTA, SERGIO Profesional en Adminigstracidn profesional relacionada con las no se evallia el
de [os Servicios de la Salud funciones del empleg. desempefio.

4 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su experiencia, Al no cumplir el
VALENZUELA DIAZ, {Requisito de postgrado) no registra experiencia en el nivel requisito de formacion,
ERIBERTO ANDRES profesional en Administracion profesional relacionada con las no se evalla el

de los Servicios de la Salud funciones del empleo. desempefio.
5 NO CUMPLE NO CUMPLE, Revisada su experiencia, Al ne cumplir el
OSORIQ JIMENEZ, JUAN {Requisito de postgrado) no registra experiencia en el nivet requisito de formacion,
BAUTISTA Profesional en Administracién profesional relacionada con las no se evalia el
de los Servicios de la Salud funciones del empleo. desempefio.
6 NO CUMPLE NOQ CUMPLE. Revisada su experiencia, Al no cumplir el
HERNANDEZ VILLARREAL, (Requislto de postgrado) no registra experiencia en el nivel reguisito de formacion,
HECTOR Profesional en Administragién profesional relacionada con las no se evalja el
de los Servicios de Salud funcicnes del empieo. desempefio.
7 NO CUMPLE. Revisada su experiencia,
NO CUMPLE no registra expetriencia en ef nivel Al no cumplir el
ARRIETA MARTINEZ, {Requisito de postgrado) profesional relacionada con las requisito de formacion,
YOHANIS ILIANA funciones del empleo. no se evallia el
Administrador(A) De Servicios desempefio.
De Salud
8 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su experiencia, Al no cumplir el
ANGULC DIAZ, YERICA {Requisito de postgrado) no registra experiencia en el nivel requisito de formacidén,
ELENA Administrador{A} De Los profesional relacionada con las no se evalia el
Servicios De La Salud funciones del empleo. dasempefio,
9 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su experiencia, Al no cumplir ef
ARRQYOQ RIVERA, UBALDO {Requisito de postgrado) no registra experiencia en el nivel requisito de formacién,
ALFONSO profesional relacionada con las no se evalla et
Administrader Publico funciones del empleo. desempeiio.
10 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su experiencia, Al no cumplir el
GONZALEZ BARCO, JORGE (Requisito de postgrado) no registra experiencia en el nivel requisito de formacion,
LUiS profesional relacionada con las no se evalta el
Administrador(A) Publico funciones del empleo. desempefio.
1 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada su experiencia,
{Requisito da postgrado} no registra experiencia en el nivel Al no cumplir el
DUGQUE RODRIGUEZ, profesional relacionada con las requisito de formacisn,
JULIAN ALFONSO Administrador Publico funciones del empleo. no se evahia el
Especialista En Movilidad Y desempefio,
Transporte

Revisadas las hojas de vida de los servidores publicos titulares del empleo
inmediatamente inferior Agentes De Transito C340-17, Inspector De Policia Rural
C306-G35, Técnico Administrativo C367-G21, Técnico Area Salud C323-G21 y
Técnico Operativo De Transito G339-21, se constatd que ningan funcionario
cumple con los requisitos exigidos en el Manual de Funciones y Competencias
Laborales para ser encargado, puntualmente en lo atinente al requisito de “titulo
de postgrado en la modalidad de especializacién en areas afines con las
funciones esenciales del cargo” de “titulo de postgrado en la modalidad de
especializacion en areas afines con las funciones esenciales del cargo” y “treinta y
seis (36) meses de experiencia relacionada”.

En virtud de lo anterior, se procede a revisar las hojas de vida de los servidores

publicos titulares de los empleos asistenciales inmediatamente inferiores de la
planta. Se identifica servidores titulares de empleos asistenciales que poseen titulo

profesional en los NBC requerido en el perfil de empleo objeto de este estudio, en
los siguientes empleos, que se estudiaron en orden descendente:




Secretario Ejecutivo C425-G23
Auxiliar Administrativo C407-G13
Secretario C440-G13

Sargento De Bomberos C417 — G11
Cabo De Bomberos C413-G07
Auxiliar Administrativo C407-G07
Bombero C475 - G05

Auxiliar Administrativo C407-G03
Secretario C440-G03

Ayudante C472-G01

Vil.  Identificacion de servidores titulares de empleos del nivel
asistencias poseen titulo profesional en los NBC requerido en el
perfil de empleo objeto de este estudio.

Nombre Cargo

1 CASTROCASTRO,LIZETHDELCARMEN Secretario Ejecutivo C425-G23
2 MENDOZAANZOLA ANGELAASTRID Secretario Ejecutivo C425-G23
3 HERRERADELABARRERA MARIAGERTRUDIS Secretario Ejecutivo C425-G23
4 MARRUGOMALDONADO,MIRNA Secretaric Ejecutivo €425-G23
5 PARDOCANOLES,JENNYLUZ Secretario Ejecutivo C425-G23
6 BARRIOSUNOZ MARILUZ Secretario Ejecutive C425-G23
7 VARGASARROYO,DIGNA Secretario Ejecutivo C425-G23
8 LAMBRANQO BARRERA NIMIA NOHEMI turno 3 Secretario C440-G13

9 CRUZNORIEGA,KEYLALORENA Secretario C44-0G13

10 FORTICHFACETECINDYDELCARMEN Secretario C440-G13

11 DAZAAREVALO, FABIQLAESTHER Secretario C440-G13

12 MARTINEZ PERTUZ KARINA PAOLA Secretario C440-G13

13 LUGO VELEZ, MIGUEL INOCENCIO Secretario C440-G13

14 VILLASUAREZ ENRIQUE Cabo De Bomberos C413-G07B
15 SOSACASTRO,EVASANDRY Auxiliar Administrativo C407-G07
16 TORRES JIMENEZ, ZORAYA Auxiliar Administrativo C407-G07
17 SEPULVEDAORTIZ,RONALD Bombero C475 - G05

18 MERCADOPINQ, JOSEMANUEL Bombero C475 - GO5

19 FUENTESLISCANO, AHIZAR Bombero C475 - G05
20 TIMANA,REINEL Bemhero C475 - GOS

21 CARRASCALCASTANO FRANKHERNAN Bombero C475 - G05

22 GUARINVERGARA,DANIELAPAOLA Auxiliar Administrativo C407-G03
23 ORTIZVILORIA VILMAESTHER Auxiliar Administrativo C407-G03
24 DAZADIAZDORISROCIO Auxifiar Administrativo C407-G03
25 SAYASRUZ LUISCARLOS Auxiliar Administrativo C407-G03
26 FERNANDEZBARRIOS, CAROLINA Auxiliar Administrativo C407-G03
27 ARAQUE MENCO, DEYSIS CANDELARIA Auxiliar Administrativo C407-G03
28 QUINONES AISLANT, BENJAMIN Auxiliar Administrativo C407-G03
29 PANTOJA VELASQUEZ, MARIA MERCEDES Auxiliar Administrativo C407-G03
30 SEVERICHE MUNOZ, YONELIS Auxiliar Administrativo C407-G03
31 CORRALHOYOS MONICAPATRICIA Auxiliar Administrativo C407-G03
32 VASQUEZMORELQ,ADALGIZA Auxiliar Adminigtrativo C407-G03
33 MEJIAPEREZ FRANKLISENRIQUE Secretario C440-G03

34 ROMEROQCASTRO,ICELADELCARMEN Secretario C440-G03

35 RODRIGUEZOYOLA MARTHALIGIA Secretario C440-G03

36 MARRUGOBOLIVAR,MATYLUZ Secretario C440-G03

37 PINTOROSSI,SILVIAPATRICIA Secretaric C440-G03

38 COGOLLOELLES,MIREYA Secretario C440-G03

39 CASTELLARROMERO, MARIAELENA Secretario C440-G03
40 RANGELMORA,JESUSFELIPE Secretario C440-G03
41 DELAQSSAJIMENEZ VALERIA Secretaric C440-G03

42 CONEQFLOREZ CANDELARIAPAOLA Secretario C440-G03
43 MURILLOMUNOZ JOICE Secretario C440-G03
44 MARTINEZMONTERRQSACRISTINAISABEL Ayudante C472-G01
45 GARCIAGUERRERO,OSWALDO Ayudanie C472-G01

48 HERRERABLANCO,JACKELINEMARIA Ayudante C472-G01
47 BARRIOSPEREZ ROQUEDAVID Ayudante C472-G01
48 PERNETTBARBOZA EUSEBIO Ayudante C472-G01
49 PATERNINALUQUE NATALY Ayudante C472-G01

50 MENDOZAOLMOSKEVINANDRES Ayudante C472-G01 N
51 GUTIERREZLUNA,OMAR Ayudante C472-G01
52 DIAZPEREZ ADALBERTO Ayudante C472-G01

53 BOLIVARORTEGA,STEY Ayudante C472-G01

54 LEALDAUTT,BENITO Ayudante C472-G01




55 FERNANDEZGUTIERREZ YITHZAKDAVID Ayudante C472-G01
&6 RAMIREZURUETA,TOMA_S Ayudante C472-GO1
57 LAZARODELGADQAMAURYRAMON Ayudante C472-G01
58 MIRANDAMIRANDA,EDGAR Ayudante C472-G01
VIll. Andlisis de las hojas de vida de los servidores del empleo
inmediatamente inferior: Secretario Ejecutivo C425-G23, Auxiliar
Administrativo C407-G13, Secretario C440-G13, Sargento De
Bomberos C417 — G11, Cabo De Bomberos C413-G07, Auxiliar
Administrativo C407-G07, Bombero C475 - GO05, Auxiliar
Administrativo C407-G03, Secretario C440-G03, Ayudante C472-
G01, en orden descendente.
REQUISITOS DE
ESTUDIO
NBC en Administracion,
en Derecho, en
Psicologla, en Ingenierla
industrial y afines, o en REQUISITOS DE
ingenierfa Administrat
T atines, B EVALUACION DE
Postgraa ) . DESEMPERO 2022,
# . (especializacion): en Treinta y Seis (35) MeSeS | COMPORTAMENTAL /
Desarrolto m,,ag.mada ORDINARIA
Organizacional, en
Psicologla
Organizacional, en
Gesfién Humana, en
Desarrollo del Talento
Humano, o en Gestién
Flblica.
SICUMPLE
Administrador De
Empresas NO CUMPLE
ESPECIALISTA Revisado su experiencia, | Al no cumplir el requisito

CASTRO CASTRO, LIZETH DEL CARMEN

TECNOLOGICO EN
GESTION DE TALENTO

no regisira experiencia en
el nivel profesional

de formacién, no se
evalda el desempefio,

HUMANO POR relacionada con las
COMPETENCIAS - funciones del empleo.
METODOLOGIA
NO CUMPLE Al no cumplir el requisito
(REQUISITO DE de formacion, no se
POSTRGRADOS) evalia el desempefio.

Administrador{f\} Publico

Al no cumplir el requisito

2 MENDQZAANZOLA, ANGELAASTRID (Certificado de materias | de estudio, no se evallia
cursadas: 26 de fecha 26 la expetiencia
de octubre de 2023 en
ESPECIALIZAGION EN
GESTION PUBLICA)
NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada
{REQUISITO DE SU experiencia, ho
POSTRGRADQS) registra experiencia en el ) .
. HERRERA DE LA BARRERA, MARIA Administradora Publica nivel profesional Al o cumplir el requisito
GERTRUDIS ESPECIALISTA EN refacionada con las o .°”“Ia°'°"- o
GESTION DE LA funciones det empleo. | ©¥alUa el desempefio.
SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO
NO CUMPLE. Revisada | Al no cumplir el requisito
(Rhlls%ﬁl%':"lrlg.EE su experiepcia_, ng de formacién, no se
4 MARRUGO MALDONADO, MIRNA POSTRGRADOS) "eg'sr‘l'irse?’;‘:g{'ees?gfaf“ el | evatiia el desempefio.
Admlglr?tr?ggar(;\) De relacionada con las
P funciones del empleo.
NO CUMPLE NO CUMPLE, Revisada | Alno cumplir el requisito
(REQUHSITO DE SU experiencia, no de formacién, no se
5 PARDO GANOLES, JENNY LUZ POSTRGRADOS) registra experiencia en el evallla el desemperio.
I Administrador(A) de nivel profesional
Negocios relacionada con las
funciones del empleo,
NO CUMPLE. Revisada | Al no cumpli el requisito
(Rhlls%lcjl%ﬂ%gE Su experiencia, no de formacién, no se
8 BARRIOSUROZ MARILUZ POSTRGRADOS) registra experiencia en el evalia ef desemperio.
! ol " nivel profesionai
Eopocala an Fanzas | aconada conos
NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada
(REQUISITOS DE 5U experiencia, no
POSTGRADO} registra experiencia en el | Al no cumplir &l requisito
33 VARGASARROYOQ,DIGNA nivel profesional de formacion, no se
Abogado{A) / Derecho. relacionada con las evalla el desempefio,
Especialista en Derecho funciones del empleo.
Constitucional
NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Al no cumpir el requisito
(REQUISITO DE SuU experiencia, ho de formacién, no se
POSTRGR;;DOS) registra experiencia en el evalia el desempefio,
Administrador de nivel profesionat
7 MEJIA PEREZ, FRANKLIS ENRIQUE Empresas relacior?ada con?as
ESPECIALISTAEN funciones del empleo.
DIRECCION Y GESTION

DE PROYECTOS




Nombre

REQUISITOS DE
ESTUDIO
NBC en Administracién,
en Derecho, en
Psicologla, en ingenierfa
industrial y afines, o en
Ingenierla Administrativa
y afines.
Postgrado
{especializacién); en
Desarrollo
Organizacional, en
Psicologia
Organizacional, en
Gestién Humana, en
Desarrollo deil Talento
Humano, o en Gestion
Publica,

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA

Treinta y seis (36) meses
de experiencia
relacionada

EVALUACION DE
DESEMPERO 2022.
COMPORTAMENTAL /
ORDINARIA

LAMBRARO BARRERA NIMIA NOHEM|

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Administrador de
Empresas

NO CUMPLE. Revisada
Su experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funclones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacion, no se
evalda el desempefio.

CRUZ NORIEGA,KEYLA LORENA

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Administradoi(A) De
Empresas

NO CUMPLE. Revisada
sU expariencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evalita el desempefio,

10

FORTICH FACETE CINDY DEL CARMEN

NQ CUMPLE
{REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Administradora de
Empresas

NO CUMPLE. Revisada
Su experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.,

Al no cumplir el requisito
de formacion, no se
evaliia el desempeiio.

1

RAMIREZ URUETA, TOMAS

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Administrador Publico

NO CUMPLE, Revisada
sU experiencia, no
registra experiencia en ef
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evalda el desemperio.

12

LAZARO DELGADO AMAURY RAMON

NO CUMPLE
{REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Abogado
Especialista £n Derecho
Administrativo

NO CUMPLE. Revisada
SU experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evalja e! desempefio.

13

DAZAAREVALO, FABIOLA ESTHER

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Administrador(A) De
Empresas
ESPECIALISTA EN
FINANZAS

NO CUMPLE. Revisada
su experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacidn, no se
evalla el desempefio.

14

MARTINEZ PERTUZ KARINA PAOLA

Sl CUMPLE
Administrador(A) de
Servicios de Salud
Especializacion
Tecnologica en Gestion
de Talento Humane por
Competencia -
Metodologia.

NO CUMPLE. Revisada
Su experiencia, ng
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el reguisito
de formacion, no se
evalia el desempefio.

LUGO VELEZ, MIGUEL INOCENGCIO

NO CUMPLE
(Requisito de
postgrado)
Abogado(A} / Derecho

NO CUMPLE, Revisada
SU experiencia, no
registra experiencia en ef
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de fermacién, no se
evalia ef desempefio.

SEPULVEDA ORTIZ, RONALD

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Administrador de
Empresa

NO CUMPLE. Revisada
Su experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacion, no se
evalia el desempeiio.

16

VILLA SUAREZ, ENRIQUE

S1 CUMPLE
Abogado(A) / Derecho
ESPECIALISTA EN
GERENCIA PUBLICA

NO CUMPLE
No registra experiencia
en el nivel profesional
relacionada con las
funcienes del empleo

Al no eumplir el requisito
de formacidn, no se
evaliia el desempefio.

17

SOSA CASTRO, EVA SANDRY

NO CUMPLE
({REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Administrador(A) de
Servicios de Salud

NO CUMPLE. Revisada
SU experiencia, no
registra experiencia en el
nivel prefesional
refacionada con las
funciones del empieo.

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evalua el desempefio,

3

TORRES JIMENEZ, ZORAYA

NO CUMPLE
(REQUISITOS DE
POSTGRADO)

Abogado{A) f Derecho.
Especialista en Derecho
Administrativo

NO CUMPLE. Revisada
Su experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisita
de formacién, no se
evalda el desempefio.

18

MERCADO PINO, JOSE MANUEL

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Abogado(A) / Derecho
Especlalista en Derecho
Administrativo

NO CUMPLE. Revisada
5U experiencia, no
registra experiencia en ef
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evalda el desempeiao.




REQUISITOS DE
ESTUDIO
NBC en Administracion,
en Darecho, en
Psicologla, en ingenierfa
Industrial y afines, o en

REQUISITOS DE

Ingenieria Administrativa
¢ y afines. EXPERIENCIA EVALUACION DE
Postgrado . : DESEMPENO 2022,
# Nombre (especializacion): en Treinta y seis (36) meSeS | ¢OMPORTAMENTAL /
e expenencia
Desarrolio relacionads ORDINARIA
Qrganizacional, en
Psicologla
Organizacional, en
Gestion Humana, en
Desarrolio del Talento
Humano, o en Geslién
Piblica.
NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada { Al no cumplir el requisito
(REQUISITO DE Su experiencia, no de formacion, no se
POSTRGRADOS) registra experiencia en el evalia el desempefio,
Abogado nivet profesional
ESPECIALISTAEN relacionada con las
RESPONSABILIDAD funciones del empleo.
19 FUENTES LIZCANOQ, AHIZAR CONTRACTUAL Y
EXTRANCONTRACTUAL
DEL ESTADO
ESPECIALISTA EN
CONTRATACION
ESTATAL
NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Al no cumplir el requisito
(REQUISITO DE su experiencia, no de formacion, no se
POSTRGRADOS) registra experiencia en el evalla el desempefio.
20 TIMANA, REINEL Abogado(A) / Derecho nivel profesional
Especialista en Derecho relacionada con las
Contencioso funciones del empleo.
Administrativo
NQ CUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Al no cumplir el requisito
(REQUISITO DE su experiencia, no de formacidn, no se
POSTRGRADOS) registra experiencia en el evalia el desempeiio.
Abogado nivel profesionat
21 CARRASCAL CASTANO, FRANK HERNAN Especiafista en Derecho relacionada con las
Procesal Civil funciones del empleo.
ESPECIALISTA
DERECHO
ADMINISTRATIVO
NO CUMPLE. Revisada | Al no cumplir ef requisito
NO CUMPLE sU axparienciz, no de formacién, no se
(REQUISITO DE registra experiencia en el evalia el desempeiio.
2 GUARIN VERGARA, DANIELA PAOLA POSTRGRADOS) nivel profesional
Ingentero(A) Industrial relacionada con las
funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada | Al no cumplir el requisito
(R%%ﬁl%ﬁ%gﬁ su experiepcia_, no te formacion, no se
23 ORTIZ VILORIA, VILMA ESTHER POSTRGRADOS) reg'srfﬁe?’;";;’ees’i‘mf" el | evalia el desempefio.
Adm'g;‘;?::;g\) De relacionada con las
funcienes del empleo.
NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Al no cumplir el requisito
(REQUISITO DE Su experiencia, no de formacion, no se
POSTRGRADOS) registra experiencia en el evalla el desempeio.
24 DAZA DIAZ DORIS ROCIO Abogado(A) / Derecho nivel profesicnat
MAGISTER EN relacionada con las
DERECHO funciones del empieo.
ADMINISTRATIVO
NO CUMPLE Al no cumplir ef requisito
de formacion, no se
PARA VALORAR LA evallia el desempeidio.
EXPERIENCIA SE TIENE
EN CUENTA S0LO LOS
PERIODOS
CERTIFICADO
POSTERIORES A SU
FECHA DE GRADO
COMO PROFESIONAL,
es decir, el 10 de junio de
2010, (Decreto 1083 de
2015, articulo 2.2.2.3.
Certificado expedido por
el Director administrativo
S! CUMPLE de Talento Humano
Ingeniero(A) Industrial Alcaldia Mayor de
% SAYAS RUZ, LUIS CARLOS Especialista en Gerencla | Cartagena de Indias en e
de Talento Humano que consta que estuvo

vinculado en ¢l cargo de
Audliar Administrative
chdigo 407 grado 03 en la
Localidad turistica y de la
virgen desds el
16/09/2021 hasta el
04/05/2022, - No aplica

Cerfificado expedido por
¢| Director administrativo
de Talento Humano
Alcaldia Mayor de
Cartagena de indias en el
que consta que estuvo
vinculado en el cargo de




Nombre

REQUISITOS DE
ESTUDIO
NBC en Administracién,
an Darecho, en
Psicologla, en Ingenierfa
Industrial y afines, o en
Ingenieria Administrativa
y afines.
Postgrado
(especializacién): en
Desarrollo
Organizacional, en
Psicologia
Organizacional, en
Gestidn Humana, en
Desarroito def Talenfo
Humano, o en Gestién
Publica.

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA

Treinta y seis (36) meses
de experiencia
relacionada

EVALUACION DE
DESEMPENO 2022.
COMPORTAMENTAL /
ORDINARIA

Profesional Universitario
Cédigo 219 desde el
30/05/2012 hasta el

15/09/2021 = No aplica

Certificado expedido por
el Director administrativo
de Talente Humano
Alcaldia Mayor de
Cartagena de Indias en ef
que consta que estuvo
vinculado en el cargo de
Técnico Codige 314
grado 21 en la localidad
industrial y de la bahia
desde el 26/06/2007
hasta el 29/05/2012 - No
aplica

26

FERNANDEZ BARRIOS, CAROLINA

NO CUMPLE
Administrador(A) de
Empresas Turisticas

(Certificado de Estudio)

Al no cumplir el requisito
de estudio, no se evaliia
la experiencia

Al no cumplir el requisito
de formacion, no se
evalla el desempefio.

27

ARAQUE MENCO, DEYSIS CANDELARIA

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTGRADOS)

Ingeniero(A) Industrial

Al no cumptir el requisito
de estudio, no se evalia
la experiencia

Al no cumplir ef requisito
de formacion, no se
evalia el desempefio.

QUINONES AISLANT, BENJAMIN

NO CUMPLE
(Requisito de
postgrado)
Abogado(A) / Derecho
Especializacién En
Derecho Administrativo

PANTOJA VELASQUEZ, MARIA MERCEDES

NO CUMPLE
{Requisito de
postgrado}
Administrador(A) Publico
Municipal Y Regional
Especialista en Gerencia
de Proyectos

NO CUMPLE. Revisada
SuU experiencia, no
registra experiencia en el
nive! profesional
relacionada con las

funciones del empleo,

Al no cumplir el requisito
de formacion, no se
evalla el desemperio.

NO CUMPLE, Revisada
SU experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacion, no se
evalla el desempefic,

28

SEVERICHE MUNOZ, YONELIS

NO CUMPLE

Profesional en

Administracién
Financiera.

NO CUMPLE. Revisada
SU experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evaliia el desempefio.

21

CORRAL HOYOQS, MONICA PATRICIA

NO CUMPLE
{Requisito de
postgrado)

Administrador{A) De
Empresas

NO CUMPLE. Revisada
su experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con fas
funciones del empleo.

Al no cumplir & requisito
de formacion, no se
evalta el desempefio

34

VASQUEZMORELQ,ADALGIZA

NO CUMPLE
Trabajador(A} Social

NO CUMPLE. Revisada
Su experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacidn, no se
evalta el desempefio.

28

ROMERQ CASTRO, ICELA DEL CARMEN

RO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Abogado{A) / Derecho

NO CUMPLE. Revisada
su experiencla, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacidn, no se
evalta el desempefio.

29

RODRIGUEZ OYOLA, MARTHA LIGIA

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Abogado(A) / Derecho
ESPECIALISTA EN
DERECHO
ADMINISTRATIVO

NO CUMPLE. Revisada
suU experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
refacionada con las
funciones del empieo,

Al no cumnplir ef requisito
de formacidn, no se
evalla el desempefio,

30

MARRUGO BOLIVAR, MATY LUZ

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Administrador(A} de
Servicios de Salud

31

PINTO ROSSI, SILVIA PATRICIA

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
ingeniero(A) Industrial

NO CUMPLE. Revisada
SU expetiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empieo.

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evalia el desemperio,

NO CUMPLE, Revisada
sU experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional

Al no cumplir el requisito
de formacion, no se
evalita el desempeiio.




REQUISITOS DE
ESTUDIO
NBC en Administracion,
en Derecho, en
Psicologla, en Ingenieria
Industrial y afines, o en
ingenierfa Administrativa

REQUISITOS BE

y afines. EXPERIENCIA EVALUA(};IION D
Postgrado . ; DESEMPENO 2022,
# Nombre {especiaﬁgacidn): en Trem?ey eief:rgggéj?eses COMPORTAMENTAL /
Desarrolio eolat e o ORDINARIA
Organizacional, en
Psicologla
Organizacional, en
Gestién Humana, en
Desarroffo def Tafento
Humano, o en Gestidn
Publica.
ESPECIALISTA relacionada con lag
TECNOLOGICO EN funciones del empleo.
SUPERVISION DE
BUENAS PRAGTICAS
DE MANUFACTURA
NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Alno cumpiir el requisito
{REQUISITO DE Su experiencia, no de formacién, no se
POSTRGRADOS) registra experiencia en el evalua el desemperio.
32 COGOLLOELLES MIREYA Administrador{A) de nivel profesional
Servicios de Salud refacionada con las
Especialista en Alta funciones det empleo.
Gerencia de Empresas
NQ CUMPLE. Revisada | Alno cumplir ef requisito
(R%%SI%?’I’%EE su experie_ncia: no de {ormacién, no se
33 |  CASTELLAR ROMERO, MARIA ELENA POSTRGRADQS) | "e9ista expefiencia enel | - evalia e desempefio.
Administrador(A) De bl : |
Ermpresas relacionada con las
funciones del emplec.
NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Alno cumplir ef requisito
(REQUISITO DE SU experiencia, no de formacion, no se
POSTRGRADOS) registra experiencia en el evalla el desempefio,
34 MIRANDA MIRANDA, EDGAR Administrador de nivel profesional
Empresas relacionada con las
ESPECIALISTAEN funciones del empleo.
GESTION GERENCIAL
NO CUMPLE. Revisada | Al no cumplir el requisito
su experiencia, no de formacién, no se
% RANGEL MORA, JESUS FELIPE NO GUMPLE registn:a c-lzxpe;ieqcia Ien el evalia eof desemperio.
\ . il . nivel profesional
Administracion Financiera relacionada con las
funciones del empleo.no
se evalia la experiencia
NO CUMPLE. Revisada | Aino cumplir el requisito
NO CUMPLE 5U experiencia, no de formacién, no se
(REQUISITO DE registra experiencia en el evalia el desemperio.
36 DE LA OSSA JIMENEZ, VALERIA POSTRGRADOS) nivel profesional
Administrador Financiera relacionada con las
funciones del emipleo.
19 NO CUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Alno cumplir el requisito
(Requisito de SU experiencia, no de formacién, no se
postgrado) registra experiencia en el evalla el desempefio
CONEQ FLOREZ, CANDELARIA PAQLA nivel profesional
Administrador de relacionada con las
Empresa funciones del empleo.
13 S| CUMPLE NO CUMPLE Al no cumplir ef requisito
Administradora De {No registra experiencia de formacién, no se
Empresas en ¢f nivel profesional evalta el desempefio
Especializacién refacionada con las
MURILLO MUROZ, JoICE Tecnolégica en Gestion funciones del empleo)
de Talento Humano por
competencias -
Metodologia
NOQ CUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Alno cumplir ef requisito
{REQUISITO DE su experiencia, no de formacion, no se
POSTRGRADOS) registra experiencia en el evalla el desempefio.
37 | MARTINEZ MONTERROSA CRISTINA ISABEL Abogada nivel profesional
ESPECIALISTAEN refacionada con las
CONTRATACION funciones def empleo.
ESTATAL
NQ CUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Alno cumplir el requisito
(gEQUISITO DE SUF experiencia, no de formacion, no se
POSTRGRADOS) registra experiencia en el evalia e! desemperio.
= GARCIA GUERRERO, OSWALDO Abogado(A) { Derecho nivel profesional )
Especialista en Derecho relacionada con las
Adrministrativo funciones del empleo.
NO CUMPLE. Revisada | Alno cumplir el requisito
NO CUMPLE sU experiencia, no de formacion, no se
{(REQUISITO DE registra experiencia en el evalla el desempefio,
39 HERRERA BLANCO, JACKELINE MARIA POSTRGRADOS) nivel profesional
Ingeniero(A) Industrial relacionada con las
funciones del empleo.
SICUMPLE NO CUMPLE. Revisada | Alno cumplir el requisito
Administrader de su experiencia, no de formacion, no se
Empresas registra experiencia en el evailla el desempefio,
Especializacion nivel profesional
Tecnoldgica en Gestidn relacionada con [as
40 BARRIOS PEREZ, ROQUE DAVID de Talento Humano por funciones del empleo.

Competencias -
Metodologia.
ESPECIALISTA EN
ADMINISTRAGION
PUBLICA




Nombre

REQUISITOS DE
ESTUDIO
NBC en Adminjistracion,
en Derecho, en
Psieologia, en Ingenierfa
Industrial y afines, o en
Ingenierfa Administrativa
y afines.
Postgrado
(especializacién): en
Desarrollo
Qrganizacional, en
Psicologia
Organizacional, en
Gestién Humana, en
Desarrollo del Talento
Humano, o en Gestidn
Publica.

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA

Treinta y seis (36) meses
de experiencia
relacionada

EVALUACION DE
DESEMPENQ 2022.
COMPORTAMENTAL /
ORDINARIA

41

PERNETT BARBOZA, EUSEBIO

NO CUMPLE
{REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Abogado(A) / Derecho
Especialista en Derecho
Administrativo

NO CUMPLE. Revisada
SUu experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relactonada con las
funciones del empleo.,

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evalla el desempefic.

42

PATERNINA LUQUE, NATALY

NO CUMPLE
(REQUISITO BE
POSTRGRADOS)
Abogado(A) / Derechio

NO CUMPLE. Revisada
SUt experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito |
de formacion, no se
evalda el desempefio,

43

MENDOZA OLMOS KEVIN ANDRES

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Ingeniero Industrial

NO CUMPLE. Revisada
sir experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al na cumplir el requisito
de formacidn, no se
evalja el desempefio.

44

GUTIERREZ LUNA, OMAR

NO CUMPLE
{REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Abogado(A) / Derecho
Especializacion En
Derecho Administrativo

NO CUMPLE. Revisada
SuU experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no eumplir el requisito
de formacion, no se
evalia el desempeiio.

45

DIAZ PEREZ, ADALBERTO

NO CUMPLE
{REQUISITO BE
POSTRGRADOS)
Abogado{A)} / Derecho
Especialista en Derecho
Administrativo

NO CUMPLE. Revisada
su experfencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacion, no se
evallia el desempefio.

46

BOLIVAR ORTEGA, STEY

NO CUMPLE
(REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Abegado(A} / Derecho

NO CUMPLE. Revisada
Su experiencia, no
registra experiencia en el
nivet profesional
relacionada con las
funciones del empleo.

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evalua el desemperio.

47

LEAL DAUTT, BENITO

NO CUMPLE
{REQUISITO DE
POSTRGRADOS)
Derecho
ESPECIALISTAEN
DERECHC
ADMINISTRATIVO

NO CUMPLE. Revisada
Su experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funcicnes del empieo.

Al no curnplir el requisito
de formacion, no se
evalia el desempefio.

18

L

FERNANDEZ GUTIERREZ, YITHZAK DAVID

NO CUMPLE
{Requisito de
postgrado)

Ingeniero Industrial

NO CUMPLE. Revisada
SUu experiencia, no
registra experiencia en el
nivel profesional
relacionada con las
funciones del empleo

Al no cumplir el requisito
de formacién, no se
evalia el desempefio

Revisadas las hojas de vida de los servidores publicos titulares del empleo

inmediatamente inferior: Secretario Ejecutivo C425-G23, Auxiliar Administrativo

C407-G13, Secretario C440-G13, Sargento De Bomberos C417 — G11, Cabo De

Bomberos C413-G07, Auxiliar Administrativo C407-G07, Bombero C475 - GO05,

Auxiliar Administrativo C407-G03, Se
orden descendente Manual de Fun

cretario C440-G03, Ayudante C472-G01, en
ciones y Competencias Laborales para ser

encargado, puntualmente en Io atinente al requisito de “titulo de postgrado en la
modalidad de especializacién en areas afines con las funciones esenciales
del cargo” de “titulo de postgrado en la modalidad de especializacion en areas
afines con las funciones esenciales del cargo’ y “treinta y seis (36) meses de
experiencia relacionada”.

IX.

SERVIDORES DE CARRERA ADMINISTRATIVA

CONCLUSION DEL ANALISIS DE LAS HOJAS DE VIDA DE LOS



En virtud de lo anterior y agotado el analisis de las hojas de vida de los servidores
pablicos titulares del Gltimo empleo de la escala de niveles administrativos se
determiné que ningun funcionario, cumplian con los requisitos exigidos en el
Manual Especifico de Funciones, ni poseen las aptitudes y habilidades requeridas
para el mismo.

Con el fin de garantizar el derecho de publicidad, igualdad y transparencia, el
presente estudio técnico se publico en la pagina web
https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas hasta el dia 11 de
diciembre de 2023, para que en ese término los servidores publicos de la planta de
la Alcaldia de Cartagena presentardn las observaciones que consideren
pertinentes, conforme a lo especificado.

Las respuestas a las observaciones seran respondidas dos dias habiles posteriores
a la publicacion del estudio técnico y seran comunicadas directamente al correo
electrénico del interesado.

Una vez en firme el estudio técnico, se procedera con la expedicion del acto
administrativo de nombramiento en encargo, el cual sera comunicado al interesado
y publicado en la pagina web htips:/falentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-
internas.

XV. OBSERVACIONES PRESENTADAS

Repuesta a las observaciones presentadas. En atencién a ias observaciones
presentadas frente al Estudio Técnico realizado para la provision por encargo del
empleo Profesional Universitario Especializado, cédigo 222, grado 41,
correspondiente al Encargo No. 147 de 2023 y que se declaré desierto por el no
cumplimiento de los requisitos del cargo por parte de los interesados, nos
permitimos resolver cada una en los siguientes términos:

- José Manuel Mercado Pino

En el tiempo para presentar observaciones, presenta observacién manifestando su
interés en ser encargado en el empleo codigo 222, grado 41, para lo cual anexa
certificados que considera acreditan requisitos. Se procede a la evaluacion de io
aportado, asf:

REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracién, en
Derecha, en Psigolegla, en

Ingenierfa Industrial y afines, o REQUISITOS DE
en Ingenierla Administrativa y EXPERIENCIA
NOMBRE afines. ] EVALUACION DE DESEMPENO 2022.
Postgrado (especializacitn): en Treinta y seis (36} meses de COMPORTAMENTAL [ ORDINARIA
Desarrollo Organizacional, en experiencia relacionada

Psicologla Organizacional, en
Gestin Humana, en Desarrofio
del Talento Humane, o en
Gestién Publica.

NO CUMPLE. Revisada su Ai no cumplir el requisito de formacian,
NO CUMPLE (REQUISITO DE experiencia, no registra ne se evallia el desempefio.
POSTRGRADOS experiencia en el nivel
hfj%%%AﬁENILIEE ! Abogado(A) / Derec)ho profesional relacionada can fas
Especialista en Derecho funciones del empleo.

Administrativo

Atendiendo la observacion formulada se constata que no cumple el requisito de
formacién en lo referente al postgrado exigido en Desarrollo Organizacional, en
Psicologia Organizacional, en Gestion Humana, en Desarrollo del Talento Humano,
0 en Gestion Pablica, sin que cuente con experiencia profesional relacionada que
permita la homologacion del titulo de postgrado, por lo que no se modifica el estudio
en este aspecto.

- Urueta Benavides, Erick José



En virtud de lo establecido en el numeral 11 del articulo 3, de la Ley 1437 de 2011,
segun lo cual, en virtud del principio de eficacia, las autoridades buscaran que los
procedimientos logren su finalidad y, para el efecto, removeran de oficio los
obstaculos puramente formales, evitaran decisiones inhibitorias, dilaciones o
retardos y sanearan, en procura de la efectividad del derecho material objeto de la
actuacion administrativa, se adiciona el estudio del servidor URUETA BENAVIDES,
ERICK JOSE, aclarando Io relacionado con el requisito de estudios:

Ord. REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracién, en
Derecho, en Psicologla, en
Ingenieria Industrial y afines, REQUISITOS DE
oen ’"ge"fg’gn’;g'm’”’s”"‘“"a EXPERIENCIA EVALUACF:ON DE
e DESEMPERNO 2022,
NOMBRE Focigrado ,ﬁsgegiﬁf:;fg;} Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENTAL /
:g Psig o;;'; la Ogam‘z acion af experiencia relacionada ORDINARIA
en Gestfén Humana, en
Desarrollo del Talento
Humano, o en Gestién
Piiblica.
23 NG CUMPLE. Revisada su
URUETA BENAVIDES No gg“gz;ﬁ.gmué?"o experiencia, no registra Al no cumplir el requisito de
ERICK JOSE | Trabajador(A) Social expertiencia en ef nivel formacion, no se evalia ef
ra afb or d) oc profesional relacionada con desempefio.
0gado las funciones del empleo.

El resultado de su evaluacién no se modifica, por cuando no cumple el requisito de
estudios o experiencia relacionada.

- Ernesto Carlos Rueda Monroy.

Verificado los sefialado en las observaciones, se procede a constatar el empleo del
que es titular el servidor, evidenciando que ocupa el cargo de PROFESIONAL
UNIVERSITARIO 229, GRADO 31. Considerando lo expresado, se precede
entonces a su inclusién en el estudio realizado, con la revisién de la informacion
existente en el SIGEP Il, como se ha solicitado, asi:

REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administracion, en
Derecho, en Psicologfa, en

Ingenierla Industrial y afines, o REQUISITOS DE
en Ingenierla Administrativa y EXPERIENCIA EVALUACION DE
NOMBRE aﬁnes_. ) ) ) DESEMPENO 2022,
Fostgrado (especializacién): en Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENTAL /
Desarroffo Organizacional, en experiencia relacionada ORDINARIA

Psicologia Organizacional, en
Gestibn Humana, en Desarrollo
del Talento Humano, o en

Gestion Pablica.
ERNESTO CARLOS RUEDA Psicologo NO CUMPLE Al no cumplir el requisito de
MONROY Certificado expedido por formacién, no se evalia el
Especialista en Gerencia Corporacién por una vida mejor desempeiio,
esiratégica del TH CORPOVIME, sequin 1o cual,
prestd servicios de ASESOR
TALENTO HUMANO desde el

dia 01 de diciembre de 2018,
hasta el 1 de agosto de 2023.
Sobre el particular, debe
advertirse que el periodo
certificado no ofrece claridad
sobre la coexistencia de
tiempes con la calidad de
servidor publico ni sobre ta
calidad de su vinculacién (al
referirse a funciones), a partir
del 10 de octubre de 2020, por
lo que no se tendré como valido
a partir de esta fecha {art.
2.2.2.3.8. del Decreto 1083 de
2015, para certificaciones
inferiores a jornadas de 8
horas), Ahora bien, si se frata
de prestacién de servicios
profesionales, sobre el
particular ro se evidencia con
constancia expresa del
cumplimiento de obligaciones.
Revisado el contenido de las
funciones certificadas,
relacionadas con “Elaborar,
presenlar, coordinar, ejecitary
evaluar programas, proyectos y
herramientas metodoldgicas del
drea de talento humano que




propendan a ia adecuada
gestién, seleccién, promocidn y
bienestar social del equipo de
trabajo y personal refacionado
con fa corporacidn enmarcados
en la normativa vigenfe" se
relacionan con la gestion del
talento humano en una
corporacién de naturaleza
privada, por lo tanto no se
relacionan con la planeacion y
gestién estratégica de que trata
el Modelo Integrado de
Planeacién y Gestidn, normas
propias de calidad y
desempefio institucional en la
gestion publica, tal como
especificamente lo sedala el
propésito del empleo, al
sefalar, en ef marco de los
lineamigntos del nivel nacional
y distrital y el modelo integrado
de planeacion y gestion -
MIPG. No aplica.

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35 - AREA SOCIAL
Sobre la funcién relacionada
con “Funcidn 5: Mantener
aclualizada la informacion
sobre el registro e inscripcién
en carrera administrativa de los
servidores piblicos de ia
Alcaldfa. Funcion: 6: Apoyar et
proceso de evaltacion del
desempefio faboral. Funcitn 7
Atender fos requerimientos de
la CNSC, que se Ie asignen”,
se precisa que, las funciones
del empleo oferfado se refieren
al desemperio institucional de
la Alcaldfa de Cartagena en el
marco del MIPG y de los
acuerdos de gestion de los
gerentes pablicos. no a la
medicién del desempeiic de Ia
carrera administrativa o normas
relacionadas con la misma,
como textualmente se sefiala; °
7: Efecutar y controjar ef
cumplimiento del sistema de
evaluacion de desempedio en Ia
entidad y la evaluacion de los
acuerdos de gestién de los
empleos de gerencia publica de
acuerdo con las normas
vigentes y los procedimientos
eslablecidos por fa Comisidn
Nacignal del Servicio Civil”

Para atender la observacion formulada, se modifica el estudio en el sentido de incluir
dentro de! estudio de las hojas de vida, la correspondiente a ERNESTO CARLOS
RUEDA MONROY. Sobre lo certificado por la Corporacién por una vida mejor -
CORPOVIME, segin lo cual, se desempefid prestando servicios de ASESOR
TALENTO HUMANO desde el dia 01 de diciembre de 2018, hasta el 1 de agosto de
2023, se remitira a gestion humana para las aclaraciones pertinentes sobre el
periodo que coexiste con la calidad de servidor publico, tiempos de dedicacion y
naturaleza de las funciones. Conforme al resultado de la evaluacion, no se modifica
el resultado del estudio técnico, se otorgara el plazo por el dia 12 de diciembre de
las 5:00 pm, a ERNESTO CARLOS RUEDA MONROY para que formule las
observaciones que considere necesarias sobre sobre el resultado de su evaluacion,

- Miller Benito Revollo Maria Fernanda

Verificado los sefialado en las observaciones, se procede a constatar su inclusién
dentro del estudio técnico, encontrandose con el ordinal 36, acapite 1V Identificacion
de servidores titulares del empleo inmediatamente inferior al empleo ofertado —
Profesional Universitario codigo 219 Grado 35. Considerando lo expresado sobre Ia
experiencia relacionada, se precede a su revision, como se ha solicitado, asi:

NOMBRE REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EVALUACION DE
NBC en Administracién, en Derecho, EXPERIENCIA DESEMPERO
en Psicologia, en Ingenieria ndustrial 2022,




y afines, o en Ingenieria
Administrativa y afines.
Postgrado (especializacion): en
Desarrollo Organizacional, en
Psicologla Crganizacional, en Gestion
Humana, en Desarrollo del Talento
Humano, o en Gestién Publica.

Treinta y seis (36) meses de
experiencia refacionada

COMPORTAMENT
AL / ORDINARIA

Minor en Psicologia de la Salud.

Alcaldia de Cartagena:
PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 218
GRADO 35 — AREA SOCIAL
sobre las funciones sefaladas:
‘Funcién 5; Mantener
actualizada la informacién sobre
el registro e inscripcién en
carrgra administrafiva de los
servidores pablicos de la
Alcaldia. Funcibn: 6: Apoyar el
proceso de evaluacién del
desempefio laboral. Funcidn 7:
Atender los requerimientos de Ia
CNSC, que se le asignen” se
precisa que, las funciones del
empleo ofertado se refieren al
desemperio institucional de fa
Alcaldia de Cartagena en el
marco del MIPG y de los
acuerdos de gestién de los
gerentes publicos. noala
medicién del desempefio de la
carrera administrativa o normas
relacionadas con [a misma,
como textualmente se sefala;
“7: Efecutar y controfar ef
cumplimiento del sistema de
evaluacion de desempefio en la
entidad y la evaluacién de los
actierdos de gestién de los
empleos do gerencia publica de
acuerdo con las normas
vigentes y los procedimientos
establecidos por Ia Comisicn
Nacional del Servicio Civil”
No aplica

Alcaldia de Cartagena:
PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35 — AREA SOCIAL
sobre las funciones sefialadas
en la certificacion “2. Coordinar
la medicién def Clima
Organizacional y Diagnosticar el
desarrollo faboral, colectivo e
individual de los Servidores
Piiblicos de la Administracién,
para definir polificas,
plangs, programas y estrategias
indispensables
para su promocién (...) 10.
Adelantar
coordinar los estudios para
elaborar y mantener
aclualizados los pracedimientos
(sic) relacionados con ef drea de
recursos humanos, conforme al
sistema de gestién de la calidad
11. Coordinar y hacer
seguimiento al sistema de
Gestién de Seguridad y Salug
en ef Trabajo de la Alcaldla, con
el fin de optimizar ef servicio
para los servidores de la
entidad” desemperiados desde
el 08/04/2015 al 30/01/2020
(certificacion adjunta)

Experiencia relacionada: 57
meses y 24 dias.

36 MILLER BENITOREVOLLO Sl CUMPLE Sl CUMPLE: Experiencia 100 -15
MARIA FERNANDA Psicologo(A), relaclonada: 57 meses y 24
Especialista en Gerencia det Recurso dias.
Humanao.

Ménica Limbania Gomez Ramirez

Verificado los sefialado en las observaciones, se procede a realizar una nueva
verificacién de la experiencia laboral relacionada, conforme se solicita en su
observacion asi:



67

MONICA LIMBANIA GOMEZ
RAMIREZ

Especialista en Gerencia de! Talento

SI CUMPLE
Psicélogo Soctal Comunitario

Humano

relacionado con las funciones;
9.Diseflar las politicas de lalento

ambito de fas funciones que le

10.Apoyar en ef dmbito de su
competencia fos procesos de
restructuracién y modificacién de
planta de personal de la Unidad.
11.Gestionar fodos los asuntos
que las normas asignan a la

equivalente en relacion con fos

Convivencia laboral y Paritario

12.Gestionar los proyectos de
inversitn relacionados con
capacifacion, salud ocupacional,

Total: 23 meses y 9 dias

ESPECIALIZADO CODIGO
2028 GRADO 21 de la
Subdireccién Administrativa
en la Unidad de Servicios
Penitenciarios y Carcelarios
SPG del 30 de enero de 2015 al
25 de octubre de 2019
(modificacién del manual de
funciones - Res. 0759 del 25 de
ocl de 2019) en la funcién:
“Examinar aspectos laborales y
evaluar su incidencia en ef
comportamiento laboral de los

COORDINADORA DEL GRUPO

2028 GRADO 21, en la Unidad
de Servicios Penitenciarios y
Carcelarios SPGC, desde el 22 de

agosto det 2012 hasta el 2 de
actubre de 2012, del 11 de
septiembre de 2014 al 30 de
enero de 2015, en lo relacionado
con la funcién: “Examinar
aspectos faborales y evaluar su
incidencia en el comportamiento
laboral de los trabajadores”

Total experiencia: 5 meses y
28 dfas

En cuanto a las funciones
relacionadas con la politica y
relaciones laborales de [a
entidad a nive! individual y
colectivo y de Indole
administrativo, se precisa que se
precisa que el propdsito del
empleo ofertado se orienta a las
politicas de gestion de personal
en el contexto de los
lineamientos estratégicos de
talento humano del MIPG y de
los acuerdos de gestion de los
gerentes plblicos. noala
gestidén de personal en las
relaciones individuales o
colectivas de los servidores, es
decir, de indole legal o
reglamentario o propias del
derecho de asociacion sindical.
No aplica.

PROFESIONAL
ESPECIALIZADO CODIGO
2028 GRADQ 21, como
DE GESTION DEL TALENTO
HUMANO en la Unidad de
Servicios Penitenciarios y
Carcelarios SPC del 2 de
octubre de 2012 al 11 de
septiembre de 2014 en lo
hiimano de ia Entidad, en ef

han sido asignadas.

Unidad de Personal o su

Comités de Bienestar,
Capacitacién, incentivos,

de Salud Ocupacionat

bienestar e incentivos.

PROFESIONAL

trabajadores”

EVALUACION DE
MBRE REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE N
No NBC en Administracién, en Derecho, EXPERIENCIA DESZEON;QENO
en Psicologla, en ingenierla industrial 8
¥ arg'ies, 0 en ingenierfa Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENT
Administrativa y afines. experiencia relacionada AL | ORDINARIA
Poslgrado (especializacion): en
Desarrollo Organizacional, en
Psicologla Organizacional, en Gestion
Humana, en Desamrolfo del Talento
Humano, 0 en Gestion Publica.
51 CUMPLE:; 120 meses y 24 100 - 15
dias
PROFESIONAL
ESPECIALIZADO CODRIGO




Total: 58 meses y 24 dias

Del 25 de octubre de 2019
(modificacién del manual de
funciones — Res. 0758 del 25 de
oct de 2016} al 2 de febrero del
2021 (fecha de certificado),
funcidn: 4. Gestionar fa
implementacion y sostenibilidad
del Sistema Integrado de
Gestién Instifucional y sus
componentes bajo ios
lineamientos de fa Entidad.

Total: 15 meses y 5 dias

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35, enfa Alcaldia
Mayor de Cartagena, desde el
18 de febrero de 2021 hasta la
fecha, desempefia funciones
relacionadas con: “1, Realizar ef
plan anual de capacitacion y
desarrollo para el empleco de los
funcionarios del departamento
{...) 6. Ejecutar conjuntamente
con la Direccién Administrativa
del Talente Humano los
programas de capacitacion y
bienestar social, gue adopte el
Distrito para sus empleados.

Total: 21 meses y 22 dias

Revisadas las observaciones, se constaté que dos servidores cumplen con los
requisitos exigidos en el Manual de Funciones y Competencias Laborales para ser
encargados. Ante la pluralidad de funcionarios, procedera a aplicar los criterios de
desempate establecidos en la resolucion No. 3657 del 17 de mayo de 2023, en el
siguiente orden:

1. "Mayor experiencia, de acuerdo con Ilo exigido en el Manual de Funciones y
Competencias Laborales (relacionada, profesional, laboral).
2. Pertenencia en la misma dependencia, drea o grupo de frabajo en el que se encuentra el
empleo objefo de provision.
3. Mayor puntaje en el nivel de desarrofio obtenido en los compromisos comportamentales de
la evaluacion del desempefio laboral,
4. Mayor puntaje en la Gitima calificacién definitiva del desemperio labhoral.
8. Mayor educacion formal relacionada y adicional al requisito minimo exigido para el cargo,
para la cual se verificara la informacién que se encuenlre en la historia laboraf del servidor.
6. El servidor pablico més antiguo en la entidad.
7. Por sorteo a través de balotas, en presencia de pluralidad de servidores de la entidad, entre
ellos el jefe de Control Interno o su delegado.”
or NOMERE REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EVALUACION DE
d. NBC en Administracién, en Derecho, EXPERIENCIA DESEMPENOD
en Fsicologla, en Ingenieria Industrial 2022,
Y afines, 0 en ingenierfa Treinta y seis (36} meses de COMPORTAMENT
Administrativa v afines. experiencia relacionada AL [ ORDINARIA
Faostgrado (especiglizacién): en
Desarrollo Organizacional. en
Psicologla Crganizacional, en Gestidn
Hurnana, en Desarrollo del Talento
Humana, o en Gestién Pablica.
SI CUMPLE: 120 meses y 24
dias
PROFESIONAL
ESPECIALIZADO CODIGO
2028 GRADO 21, en Ja Unidad
de Servicios Penitenciarios ¥
S1 CUMPLE Carcelarios SPC, desde el 22 de
+ | MONICA LIMBANIA GOMEZ Psicélogo Sacial Comunitario aggfjgf‘f;g%ﬁgagﬁ g2 de
RAMIREZ Especialista 92' Er::r;c:a del Talento septiembre de 2014 al 30 de
enera de 2015, en lo relacionado
con la funcidn: “Examinar
aspectos laborales y evaluar su
incidencia en el comportamiento
faboral de los trabajadores”
Total experiencla: 5 meses y
28 dias




Or NOMBRE REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS RE EVALUACION DE
d. NBC en Administracién, en Derecho, EXPERIENCIA DESEMPENO
en Psicologia, en Ingenferfa Indusirial 2022,
y afines, o en Ingenierfa Treinta y seis (36) meses de COMPORTAMENT
Administrativa y afines, experiencia relacionada AL / ORDINARIA

Posigrado (especializacién): en
Desarrollo Organizacional, en

Psicologla Organizacional, en Gestion
Humana, en Desarrollo dei Talento

Humano, o en Gestién Piblica.

En cuanto a las funciones
relacionadas con la politica y
refaciones |aborales de la
entidad a nivel individual y
colectivo y de indole
administrativo, se precisa que se
precisa que el propésito del
empleo ofertado se orienta a las
peliticas de gestion de personal
en el contexto de los
lineamientos estratégicos de
talento humano del MIPG y de
los acuerdos de gestidn de los
gerentes pliblicos. no a la
gestién de personal en Jas
relaciones individuales o
colectivas de los servidores, es
decir, de indole legal o
reglamentario o propias del
derecho de asociacion sindical.
No aplica.

PROFESIONAL,

ESPECIALIZADO CODIGO

2028 GRADO 21, como
COORDINADORA DEL GRUPO
DE GESTION DEL TALENTO
HUMANO en la Unidad de
Servicios Penitenciarios y
Carcelarios SPC del 2 de
oclubre de 2012 al 11 de
septiembre de 2014 en lo
relacionado con las funciones:
9.Diseflar las poiiticas de talento
humano de la Entidad, en ef
ambito de fas funciones que le
han sido asignadas.
10.Apoyar en el émbito de su
competencia los procesos de
restructuracién y modificacién de
planta de personal de ia Unidad.
11.Gestionar odos fos asuntos
que las nonnas asignan a la
Unidad de Personaf o su
eguivalente en refacidn con los

Comités de Bienestar,
Capacitacién, incentivos,
Convivencia laboral v FParitario
de Salud Ocupacional
12.Gestionar fos proyectos de
inversitn refacionados con
capacitacion, safud ocupacional,
bienestar e incentivos.

Total: 23 meses y 9 dias

PROFESIONAL
ESPECIALIZADO CODIGO
2028 GRADO 21 de la
Subdireccién Administrativa
en la Unidad de Servicios
Penitenciarios y Carcelarios
SPC del 30 de enero de 2015 al
25 de octubre de 2019
{modificacion del manual de
funciones - Res. 0759 del 25 de
oct de 2019} en la funcion:
“Examinar aspectos laborales y
evaluar su incidencia en ef
compartamiento laboral de los
trabajadores”

Total: 56 meses y 24 dias

Del 25 de octubre de 2019
(modificacién del manual de
funciones — Res. 0759 del 25 de
oct de 2019) al 2 de febrero del

2021 (fecha de cerfificado),
funcion: 4. Gesfionar fa
implementacién y sosfenibilidad
def Sistema Integrado de
Gestidn Instifucional y sus
componentes bajo los
lineamientos de Ia Entidad

Total: 15 meses y § dias




Or NOMBRE REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EVALUACIOQI DE
d. NBC en Adrministracién, en Derecho, EXPERIENCIA DESEMPENO
en Psicologla, en Ingenierla industrial 2022,
y afines, o en Ingenierfa Treinta y seis {36) meses de COMPORTAMENT
Administrativa y afines. experiencia relacionada AL/ ORDINARIA
Postgrado (especializacién): en
Desarrollo Organizacional, en
Psicologfa Organizacional, en Gestién
Humana, en Desarrollo del Talento
Humano, o en Gestién Ptiblica.
PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35, en |a Alcakiia
Mayor de Cartagena, desde el
18 de febrero de 2021 hasta la
fecha, desempefia funciones
relacionadas con: 1. Realizar ef
plan anual de capacitacién y
desarrolio para el empleo de los
funcionarios det departamento
(...} 8. Efecutar conjuntarmente
can la Direccién Administrativa
del Talento Humano los
programas de capacitacion y
bienestar social, que adopte el
Distrito para sus empleados.
Total: 21 meses y 22 dias
2 MILLER BENITOREVOLLO S1 CUMPLE SI CUMPLE: Experiencia 100 -15
MARIA FERNANDA Psictlogo(A), relaclonada: 57 meses y 24

Especialista en Gerencia del Recurso

Humano.
Minor en Psicologfa de fa Salud.

dias.

Alcaldia de Cartagena:
PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADO 35 ~ AREA SOCIAL
sobre las funciones sefialadas:
“Funcién 5; Mantener
acfualizada la informacion sobre
el registro e inscripcién en
carrera administrativa de los
servidores piablices de fa
Alcaldla. Funcién: 6: Apoyar ef
procese de evaluacion del
desempefio laboral. Funcion 7:
Atender los requerimientos de la
CNSC, que se e asignen” se
precisa que, las funciones del
empleo ofertado se refieren al
desempeifio institucional de Ia
Alcaldia de Cartagena en el
marco del MIPG y de los
acuerdos de gestion de los
gerentes plblicos. no a la
medicién del desemperio de Ia
carrera administrativa o normas
relacionadas con la misma,
comao textualmente se sefiaia:
7. Ejacutar y controlar ef
cumplimiento del sistema de
evaluacion de desempefio en 1z
enfidad y ia evaluacién de los
acuerdos de gestibn de los
empleos de gerencia publica de
actierdo con las normas
vigentes y los procedimientos
establecidos por fa Cornisién
Nacional del Servicio Civit"
No aplica

Alcaldia de Cartagena:
PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219
GRADOQ 35 - AREA SOCIAL
sobre las funciones sefialadas
en la certificacién 2. Coordinar
fa medicién del Clima
Organizacional y Diagnosticar ef
desarrolfo laboral, colectivo e
individual de fos Servidores
Piblicos de ta Administracion,
para definir pollticas,
planes, programas y estrategias
indispensables
para su promocion (...) 10.
Adelantar
coordinar los estudios para
elaborary mantener
actualizados los pracedimientos
(sic) refacionados con el drea de
recursos humanos, conforme al
sistema de gesticn de fa calidad
11. Coordinar y hacer
seguimiento al sistema de
Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo de la Alcaldia, con
el fin de optimizar el servicio
para los servidores de la
entidad” desempefiados desde




NOMBRE

REQUISITOS DE ESTUDIO
NBC en Administration, en Derecho,
en Psicologia, en Ingenieria industrial
y afines, o en Ingenieria
Administrativa y afines.
Fostgrado (especializacién): en
Desarrolio Grganizacional, en
Psicologla Organizacional, en Gestitn
Humana, en Desarrolio del Talento
Humano, o en Gestién Pablica.

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA

Treinta y seis (36) meses de
experiencia relacionada

EVALUACION DE
DESEMPENO
2022,
COMPORTAMENT
AL / ORDINARIA

el 06/04/2015 al 30/01/2020
{certificacion adjunta)

Experiencia relacionada: 57 |

meses y 24 dias. |

XVI.

OBSERVACIONES PRESENTADAS

CONCLUSION DEL ESTUDIO TENICO POSTERIOR A LAS

Hecho el andlisis de las hojas de vida de los servidores publicos titulares de
empleos inferiores, se constatd que el servidor MONICA LIMBANIA GOMEZ
RAMIREZ, cumple con los requisitos exigidos en el Manual Especifico de
Funciones, posee las aptitudes y habilidades, no cuentan con sancién disciplinaria
en el dltimo afio y su Gltima evaluacion del desemperio es sobresaliente.

En caso de que la funcionaria antes relacionada, no puedan tomar posesion del
empleo Profesional Especializado codigo 222, Grado 41, se procedera con el
nombramiento de los servidores que ocuparon las siguientes posiciones en el
estudio técnico, teniendo en cuenta el orden del mérito, asi:

Minor en Psicologla de la Safud,

Or NOMBRE REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EXPERIENCIA EVALUACION
d. NBC en Administracién, en Derecho, DE
en Psicologfa, en Ingenierfa Treinta y seis (36) meses de experiencia DESEMPERO
Industrial y afines, o en Ingenieria relacionada 2022.
Administrafiva y afines. COMPORTAME
Postgrado (especiafizacion): en NTAL /
Desarrollo Organizacional, en ORDINARIA
Psicologla Organizacional, en
Gestion Hurmana, en Desarrollo det
Talento Humano, o en Gestién
Puablica.
1 MILLER 81 CUMPLE 81 CUMPLE: Experiencia relacionada: 57 100-15
BENITQREVOLLO Psicdlogo{A), meses y 24 dias.
MARIA Especialista en Gerencia del Recurso
FERNANDA Humano.

Alcaldia de Cartagena: PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGQ 219 GRADQ 35 —
AREA SOCIAL sobre las funciones sefialadas:
“Funcién 5: Manfener actualizada la
informacién sobre el registro e Inscripeion en
carrera administrativa de los servidores
publicos de la Alcaldia. Funcion: 6: Apoyar ef
procaso de evaluacion del desempefio laboral,
Funcidn 7: Afender los requerimientos de la
CNSC, que se Je asignen” se precisa que, las
funciones del empleo ofertado se refieren al
desempeiio inslitucional de la Alcaldia de
Gartagena en el marco del MIPG y de los
acuerdos de gestion de los gerentes pliblicos.
no a la medicion del desemperio de la carrera
administrafiva o normas relacionadas con la
misma, como textualmente se sefiala: “7:
Ejecutar y controlar el cumplimiento def
sistema de evaluacion de desempefio en la
entidad y Ia evaluacién de los acuerdos de
gestion de los empleas de gerencia publica de
acuerdo con las normas vigenies y los
procedimientos establecidos por fa Comision
Nacional del Servicio Civil”
No aplica

Alcaldia de Cartagena: PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 218 GRADO 35 —
AREA SOCIAL sobre las funciones sefialadas

en la certificacion “2. Coortlinar fa rmedicién
del Clima Organizacional y Diagnosticar ef
desarrolic laboral, colectivo e individual de fos
Servidores Publicos de la Administracion, para
definir politicas,
planes, programas y estrategias
indispensables para su promocién (...) 10.
Adelantar
coordinar los estudios para efaborar y
mantener actualizados los pracedimientos
{sic) relacionados con ef drea de recursos
humanos, conforme al sisterna de gestion de
la calidad




or NOMBRE ~ REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EXPERIENCIA EVALUACION
d. NBC en Administracién, en Derecho, DE
en Psicologia, en Ingenieria Treinta y seis (36) meses de experiencia | DESEMPERNOD
Industrial y afines, o en ingenierfa relacionada 2022.
Adminisirativa y afines. COMPORTAME
Postgrado (especializacion); en NTAL/
Desarroflo Organizacional, en ORDINARIA
Psicologla Organizacional, en
Gestion Hurana, en Desarrollo del
Talento Humano, o en Gestién
Publica.
11. Coordinar y hacer sequimiente af sistema
de Gestion de Seguridad v Salud en ef
Trabajo de fa Alcaldfa, con ef fin de opfimizar
ef servicio para los servidores de la entidag”
desempefiados desde el 06/04/2015 al
30/01/2020 (certificacién adjunta)
Experiencla relacionada: 57 meses y 24
dias. . i

XVIl. TRASLADO DEL ESTUDIO TECNICO A ERNESTO CARLOS RUEDA
MONROY

De conformidad con lo anterior, previo a decidir de manera definitiva la actuacion,
se otorgara el plazo por el dia 12 de diciembre hasta las 5:00 pm, a ERNESTO
CARLOS RUEDA MONROY, para que formule ias observaciones gque considere
necesarias sobre sobre el resultado de su evaluacion, quien fue adicionado al
estudio técnico en virtud de reclamacién formulada.

Las observaciones que formule ERNESTO CARLOS RUEDA MONROY seran
respondidas dos dias habiles posteriores a la publicacion del estudio técnico y seran
comunicadas directamente al correo electrénico del interesado, profiriéndose el
estudio técnico definitivo.

Una vez en firme el estudio técnico, se procedera con la expedicion del acto
administrativo de nombramiento en encargo, el cual sera comunicado al interesado
y publicado en la pagina web hitps://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-
internas.

Cordialmente,

. iy P
N%A EU(%Z GARCI%Z)NTES
Ditectora Adnlinistrativa Talento Humano

Mwy

Elaboré: Yanina Arriétd Leottau — Asesor Externo DATH

Informo: Libia Rodriguez — Técnico. -
Revis6 y aprobé: Claudia Blanco Vidal — Asesor 105 Grado 4{}\\
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